
ترامپ و نتانیاهــو در حال قمار بزرگی بر ســر 
ایران هســتند. غافل از اینکه تاریخ پرشکوه این 
ســرزمین، هر توهمی از تزلزل را باطل می‌کند 
 و منافــع آمریــکا را به پــای یک رژیــم جعلی 

قربانی می‌سازد.
در پیچ‌وخم‌های پرآشــوب تحولات ژئوپلیتیک 
معاصر، جهان بار دیگر شاهد نمایشی خطرناک 
و بی‌پرواســت؛ قماری عظیم که این بار نه بر سر 
میز‌های قمارخانه‌ها، بلکه بر ســر ســرزمینی 
باســتانی و ملتی ریشــه‌دار، توســط دو چهره 
جنجالی، دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاهو، آغاز 
شده است. این دو رهبر، هر یک با توهمی از قدرت 
مطلق و رویا‌های کهنه سلطه‌طلبی، گمان می‌برند 
می‌توانند سرنوشت ملت ایران را به بازی بگیرند، 
غافل از آنکه تاریخ، جز این می‌گوید. این بازی نه 
تنها عواقب جبران‌ناپذیری برای منطقه به دنبال 
دارد، بلکــه می‌تواند بنیان‌های نظم شــکننده 

جهانی را نیز به لرزه درآورد.
برای دــرک عظمت ایــران و بی‌فایدگی چنین 
قماری، باید به عمق تاریخ این سرزمین سفر کرد. 
ایران، صرفاً یک کشور در نقشه جغرافیا نیست؛ 
بلکه یک تمدن زنده و پویاست که ریشه‌های آن 
به هزاره‌ها پیش از میلاد مســیح بازمی‌گردد. از 
امپراتوری‌های قدرتمند هخامنشــی و ساسانی 
که بخش وسیعی از جهان شناخته شده آن روز را 
تحت فرمان داشتند، تا ظهور اسلام و اوج‌گیری 
علم و فرهنگ در عصر طلایی ایران اسلامی، این 
سرزمین همواره کانون نور و دانش و الهام‌بخش 

تمدن‌های دیگر بوده است.
تاریخ ایران، مجموعــه‌ای از جنگ‌ها، تهاجمات 
و دسیســه‌های خارجی را به خود دیده اســت. 
از لشکرکشی اســکندر مقدونی و ویرانی تخت 
جمشید، تا یورش وحشــیانه مغولان که گمان 
می‌رفت ریشه حیات را از این سرزمین برمی‌کند، 
و سپس دسیســه‌های پی‌درپی استعمارگران 
انگلیسی و روســی در دوران قاجار و پهلوی؛ هر 
بار، دشــمنان این مرز و بوم، با سودای سلطه یا 
نابودی، به این خاک مقدس چشم دوخته‌اند. اما 
آنچه در تمام این برهه‌ها به وضوح دیده می‌شود، 
نه عقب‌نشینی و تسلیم، بلکه مقاومت سرسختانه 
و توانایی بی‌نظیر این ملت برای برخاستن دوباره 

از خاکستر و بازسازی خود است.
مردم ایران در طول تاریــخ، بار‌ها ثابت کرده‌اند 
که پیوندشان با ســرزمین، فرهنگ و هویتشان 
ناگسســتنی اســت. این مقاومت، نــه تنها در 
میدان‌های نبــرد، بلکه در حفظ زبــان، آداب و 
رسوم، هنر و ادبیات کهن خود نیز متجلی شده 
اســت. این پیشــینه تاریخی غنی، نه یک شعار 
پوچ، بلکه یک واقعیت ملموس است که در رگ و 
ریشه هر ایرانی جاری است. ملتی که فرهنگ و 

تمدن خود را بر پایه خرد، حکمت، هنر و روحیه 
فداکاری بنا نهاده، هرگز با تهدید بمب و موشک 

از هم نخواهد پاشید.
پروژه "تزلزل از داخل" که سال‌هاســت توسط 
اتاق‌های فکر و سرویس‌های اطلاعاتی دشمنان 
این مرز و بوم طراحی و اجرا می‌شــود، هرگز به 
سرانجام نرسیده و نخواهد رســید. تصور اینکه 
می‌توان با ایجاد نارضایتی‌های ساختگی، تحریک 
گروه‌های کوچک یا اعمال تحریم‌های اقتصادی، 
ملت ایران را از درون متلاشــی کــرد، توهمی 
بیش نیست. این ملت، در طول تاریخ پر افتخار 
خود، فراز و نشــیب‌های به مراتب ســخت‌تری 
را تجربه کرده اســت. آنها دــر مقابل حملات 
نظامی، قحطی‌های بزرگ، بیماری‌های همه‌گیر 
و فشار‌های اقتصادی شــدید مقاومت کرده‌اند. 
انسجام ملی ایرانیان، نه از طریق زور و تهدید، بلکه 
از دل تاریخ مشترک، فداکاری‌ها، باور‌های عمیق 
و غرور ملی‌شان شکل گرفته اســت. این پیوند 
ناگسستنی، سدی محکم در برابر هرگونه تلاش 
برای فروپاشی از درون است. هر بار که دشمنان 
به فکر ایجاد گسست در جامعه ایرانی افتاده‌اند، 
با اتحاد و همبستگی بیشــتری مواجه شده‌اند 
که ریشه در تعلق عمیق به این خاک و فرهنگ 
دارد. این ریشه‌های عمیق فرهنگی و تاریخی با 
هیچ بمب یا موشکی از بین نمی‌رود. این پیوندی 
نامرئی و قدرتمند اســت که مقاومت را در نهاد 

ایرانیان نهادینه کرده است.
شرم‌آور اســت که در عصر کنونی، شاهد چنین 
ســقوط اخلاقی و سیاسی از ســوی یک رهبر 
جهانی باشــیم. دونالد ترامــپ، رئیس‌جمهور 
ایالات متحده، در قامت یک "ملیجک" و "نوچه" 
بی‌اختیار، کورکورانه از سیاســت‌های افراطی و 
تجاوزکارانه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیســتی، پیروی می‌کند. این رویکرد، نه 
تنها اعتبار آمریکا را در صحنه جهانی خدشه‌دار 
ســاخته، بلکه منافع حیاتی و درازمدت ایالات 
متحده را نیز به پای یک رژیم جعلی و آپارتایدی 
قربانی می‌کند؛ رژیمی که موجودیت خود را بر 
پایه اشغال، خشونت و نقض سیستماتیک حقوق 

بشر بنا نهاده است.
ترامپ، با چشمان بسته و بدون توجه به پیامد‌های 
استراتژیک و انسانی، دنباله‌روی نقشه‌های یک 
رژیم اشغالگر شده است که تنها به بقای نامشروع 
و توســعه‌طلبی خود می‌اندیشد، حتی به قیمت 
شعله‌ور ســاختن آتش جنگی خانمان‌سوز در 
منطقه و کشــاندن جهان به ورطــه یک بحران 
بی‌سابقه. این چه منطقی اســت که منافع ملی 
یک قدرت جهانی و ابرقدرت نظامی، اقتصادی و 
سیاسی را به خواسته‌های نامشروع و جاه‌طلبانه 
یک رژیم کوچک و متخاصم گره بزنیم؟ ترامپ، 

با این اقدامــات بی‌خردانه و بدــون بصیرت، نه 
تنها ملــت آمریکا را در معــرض خطری عظیم 
قرار می‌دهد، بلکه بی‌پروا امنیــت، رفاه و آینده 
شــهروندان خود را به خاطــر ماجراجویی‌های 

بی‌پروای نتانیاهو به بازی می‌گیرد.
این یک خیانت آشکار به اعتماد مردم آمریکاست 
که انتظار دارند رهبرشــان حافظ منافع واقعی 
کشورشان باشــد، نه اینکه آلت دست یک رژیم 
فاقد مشروعیت و متخاصم شــود. این رویکرد، 
نه تنها به تقویت دشــمنان واقعی آمریکا منجر 
می‌شود، بلکه باعث دور شدن متحدان سنتی و 
افزایش بی‌اعتمادی در روابط بین‌الملل می‌گردد. 
نتانیاهو، با استفاده از ترامپ به عنوان ابزاری برای 
پیشبرد اهداف خود، در حال به راه انداختن یک 
جنگ نیابتی است که هزینه‌های آن را باید مردم 
بی‌گناه منطقــه و مالیات‌دهندــگان آمریکایی 
بپردازند. این بازی خطرنــاک، نه تنها منطقه را 
بی‌ثبات‌تر می‌کند، بلکه امنیت خود آمریکا را نیز 
به دلیل ایجاد جبهه‌های جدید و غیرضروری به 

خطر می‌اندازد.
تاریخ بار‌ها ثابت کرده است که هر قدرتی، هرچند 
بزرگ، که در برابر عظمت تمدن و مقاومت ملت 
ایران ایستاده، در نهایت به زانو درآمده و طعم تلخ 
شکست را چشیده است. ترامپ و نتانیاهو باید این 
درس تاریخی را به خوبی درک کنند که قمارشان 
بر سر ایران، قمار با آتشی است که نه تنها دامن 
منطقه را خواهد گرفت، بلکه دودش به چشــم 

خودشان و ملت‌هایشان خواهد رفت.
این ملت، بــا تکیه بر تاریخ پــر افتخار، فرهنگ 
عمیق، اعتقادات ریشه‌دار و همبستگی بی‌نظیر 
خود، از این آزمون نیز سربلند بیرون خواهد آمد. 
آنچه که در نهایت فرو خواهد ریخت، توهم قدرت 
پوشــالی مهاجمان و رژیم‌های جعلی است، نه 
صلابت و شکوه ســرزمینی که قرن‌هاست مهد 
تمدن، مقاومت و الهام‌بخش آزادی‌خواهان جهان 
بوده است. این قمار، پایانی جز شکست و رسوایی 
برای آغازکنندگان آن نخواهد داشت و تاریخ، بار 
دیگر گواه پایداری ملتی خواهد بود که هرگز در 

برابر ظلم سر خم نکرده است.
جهان باید بداند که ایران نه افغانســتان است و 
نه عراق. این کشــور نه تنها توانایی دفاع از خود 
را دارد، بلکه در صورت لزوم، قادر است پاسخی 
قاطع و کوبنده به هرگونه تجاوزی بدهد که متجاوز 
را از کرده خود پشیمان ســازد. این قمار بزرگ، 
می‌تواند به ســقوط مهره‌های اصلــی آن منجر 
شود و صحنه سیاسی منطقه و جهان را به شکلی 
غیرقابل بازگشت دگرگون سازد. زمان آن رسیده 
که جهان بیدار شود و این بازی خطرناک را متوقف 
کند، پیش از آنکه شــعله‌های آن، همه را در کام 

خود فرو کشد.

قمار بزرگ بر سر ایران؛ توهم قدرت در برابر صلابت تاریخ کهن
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تحمیل آتش بس به دشمن صهیونی
در پی عملیات موفق »بشارت فتح« اتفاق افتاد

رژیم صهیونیستی با حمله مستقیم به بیمارستان‌ها، مراکز د رمانی 
 و مناطق مســکونی د ر ایران، ده‌ها پزشک، کود ک و غیرنظامی را به 

شهاد ت رساند و فاجعه‌ای انسانی رقم زد.
د ر روزگاری که حمایت از حقوق بشر، حفاظت از جان غیرنظامیان 
و احترام به اصول بشردوستانه بین‌المللی به‌عنوان پایه‌های اساسی 
تمد ن معاصر شناخته می‌شوند، شاهد نقض آشکار و سازمان‌یافته این 
ارزش‌ها توسط رژیم صهیونیستی با حمایت آشکار آمریکا هستیم. 
حمله مستقیم به مراکز درمانی، بیمارستان‌ها، آمبولانس‌ها، کادر 
درمان، و حتی نوزادان، نه تنها یک جنایــت جنگی بلکه فاجعه‌ای 

انسانی است که وجد ان جهانی را به لرزه د رمی‌آورد.
در هفته‌های اخیر، موجی از حملات هدفمند علیه زیرساخت‌های 
سلامت در ایران به وقوع پیوسته که در نوع خود بی‌سابقه و هولناک 
است و هدف قرار دادن مراکز درمانی که پناهگاه بیماران، مجروحان 
و آسیب‌د ید گان هســتند، بیانگر ماهیت ضد انســانی و بی‌رحمانه 
 این اقد امات اســت؛ اقد اماتی که نه در مید ان نبــرد، بلکه در بطن 
زند گی غیرنظامیان و در د ل بیمارستان‌ها، جان انسان‌های بی‌گناه 

را گرفته‌اند.
در روزهایی که افکار عمومی جهان درگیر تحولات مختلف اســت، 
رژیم صهیونیستی با تشد ید حملات خود به زیرساخت‌های د رمانی 
و مناطق مسکونی ایران، یکی از بی‌ســابقه‌ترین جنایات انسانی در 
سال‌های اخیر را رقم زده است. در حالی که مراکز درمانی باید د ر هر 
شرایطی مصون از حمله و تخریب باقی بمانند، این بار بیمارستان‌ها، 
آمبولانس‌ها، پزشکان، پرستاران و حتی نوزادان، به اهداف مستقیم 
حملات بد ل شــده‌اند؛ اقد امی که با هیچ معیار اخلاقی، انســانی یا 

حقوقی قابل توجیه نیست.
در بازه زمانی ۱۳ تا ۲۰ ژوئن ۲۰۲۵، د ه‌ها مرکز درمانی، آموزشــی 
و امد ادی در شــهرهای مختلف ایران هدف حملات مســتقیم قرار 
گرفتند. بیمارســتان کودکان شــهید حکیم در تهران )۱۴ ژوئن(، 
بیمارستان فارابی کرمانشاه )۱۶ ژوئن(، و مرکز بهداشت میان‌راهان 
در استان کرمانشاه )۲۰ ژوئن( تنها بخشی از مراکزی هستند که مورد 
اصابت قرار گرفته‌اند. همچنین حمله همزمان به چند ین بیمارستان 
بزرگ تهران از جمله بیمارســتان‌های نور، شــهید هاشــمی‌نژاد، 
خاتم‌الانبیاء، شــهید مفتح )مرکز سوختگی( و ولی‌عصر )۱۸ ژوئن( 
و نیز بیمارســتان مصطفی خمینی )۱۵ ژوئن(، موجی از وحشت و 

بی‌ثباتی را د ر سیستم سلامت کشور به وجود آورد ه است.

جنایتی با مُهر آمریکا

                                      



اقتصاد2
ایران

اتصال کدملی به کدپستی در 
چارچوب سامانه املاک

نمایندــه تهران دــر مجلس تصریــح کرد: 
اطلاعاتی که در ســامانه املاک و اســکان 
گردآوری می‌شــود، در نهایت به نفع مردم 
استفاده می‌شود. اتصال کدملی به کدپستی 
که در چارچوب سامانه املاک و اسکان صورت 
می‌گیرد، به معنی افزایش سهولت دسترسی 

به اطلاعات افراد است.
به گزارش تسنیم، ســامانه املاک و اسکان 
با اهدافی همچون ثبــت و مدیریت اطلاعات 
ملکی، کنتــرل بازار مســکن، افزایش دقت 
در برنامه‌ریزی شــهری و اســکان، تسهیل 
ارائه خدمــات دولتی به شــهروندان، مقابله 
با ســوداگری و زمین‌خــواری و موارد دیگر 
راه‌اندازی شده است. وزارت راه و شهرسازی 
متولی این سامانه است و آن را به عنوان یک 

پروژه ملی اجرایی می‌کند.
طی دــو ماه گذشــته، ورود جدــی مجلس 
به موضــوع و تأکید ویژه رئیــس جمهور بر 
راه‌اندازی سامانه املاک و اســکان و اجرای 
ماده 169 مکرر قانون مالیات‌های مستقیم 
به افزایش سرعت تکمیل اطلاعات این سامانه 

منجر شد.
قرار است در سامانه املاک و اسکان به ثبت 
و نگه‌داری اطلاعات دقیــق درباره املاک و 
مستغلات مبادرت شــود. این امر به افزاش 
شــفافیت در بازار مســکن منجر می‌شود و 
زمینــه کلاه‌برداری‌ و ســودجویی را از بین 

می‌برد.
واقعیت این است که الان با مشکلات جدی در 
حوزه مسکن روبرو هستیم. قیمت‌ها در این 
بخش نامتعادل شده است و در حالی که مردم 
برای دسترسی به مســکن مناسب با مشکل 
مواجه هســتند، عده زیادی به سوداگری و 

دلالی می‌پردازند.
به منظور حل و فصل مشکلات حوزه مسکن، 
تکمیل و راه‌اندازی ســامانه املاک و اسکان 
در دســتور کار قرار گرفته است. متولی این 
ســامانه وزارت راه و شهرســازی اســت. اما 
دســتگاه‌های مختلف نیز بر اســاس قانون 
 وظیفه دارند بــه تکمیل اطلاعات ســامانه

 کمک کنند.
نظرات ابوالفضل ظهره‌ونــد، نماینده تهران 
در مجلس را در خصوص مزیت‌های سامانه 
املاک و اســکان و ســرعت گرفتــن اتصال 
دستگاه‌ها به آن و تکمیل اطلاعاتش طی دو 

ماه گذشته در ادامه می‌خوانید.
ابوالفضل ظهره‌وند، نماینده تهران در مجلس 
در ارتباط با سامانه املاک و اسکان و این که 
قرار است اطلاعات مالکیت و سکونت تمامی 
شــهروندان در آن گردآوری شــود، تصریح 
کرد: این اقدام بسیار مناســبی است که در 
یک بستر الکترونیک به اطلاعات شهروندان 
به لحاظ مالکیت و سکونت دسترسی داشته 
باشــیم. در همین راســتا، پیگیــری ویژه 
رئیس جمهور برای تکمیل اطلاعات سامانه 
املاک و اســکان و اجرای مادــه 169 مکرر 
 قانون مالیات‌های مســتقیم مثبت ارزیابی 

می‌شود.
وی ادامه داد: با توجه به مزیت‌هایی که سامانه 
املاک و اســکان برای کشــور دارد، تکمیل 
اطلاعات آن و بهره‌برداری از این سامانه مورد 
پیگیری مجلــس نیز قرار دارد. بــر اثر ورود 
مجلس و تأکید ویژه رئیس جمهور شــاهد 
سرعت گرفتن اتصال دستگاه‌ها به این سامانه 

و افزایش خوداظهاری در آن هستیم.
این نماینده مجلس خاطرنشان کرد: اطلاعاتی 
که در ســامانه املاک و اســکان گردآوری 
می‌شود، در نهایت به نفع مردم مورد استفاده 
قرار می‌گیرد. اتصال کدملی به کدپستی که 
در چارچوب سامانه املاک و اسکان صورت 
می‌گیرد، به معنی افزایش سهولت دسترسی 
به اطلاعات افراد اســت و همیــن امر زمینه 
لازم برای ارائه خدمات ســریع و با کیفیت به 
شهروندان را فراهم و از معطلی آن‌ها در ادارت 

کم می‌کند.
ظهره‌ونــد گفت: هــر چقدر دــر روندهای 
اجرایــی و حاکمیتی کشــور از ســامانه‌ها 
بیشــتر بهره بگیریم و کارها را در بسترهای 
الکترونیک پیــش ببریــم، افزایش رضایت 
عمومی در جامعــه را شــاهد خواهیم بود. 
الان در دورانــی زندگی می‌کنیــم که افراد 
تمایل دارند در کمترین زمان ممکن بهترین 
خدمات را دریافت کنند. بــه همین دلیل، 
 اســتفاده از ظرفیت ســامانه‌ها و سیستم‌ها 

ضرورت دارد.

خبر

شبکه خبر صداوسیما در 
اطلاعیه‌ای از تحمیل آتش 
بس به رژیم صهیونیستی 
خبــر دــاد. شــبکه خبر 
صداوســیما طی اطلاعیه‌ای از تحمیل آتش بس 
به رژیم صهیونیســتی خبر داد. متن اطلاعیه به 
این شرح است: »ملت شریف ایران، عملیات موفق 
موشکی سپاه در پاسخ به تجاوز آمریکا و ایستادگی 
و همبستگی مثال‌زدنی مردم عزیزمان در دفاع از 

سرزمین، آتش بس را به دشمن تحمیل کرد.
تنها ساعتی پس از حمله موشــکی موفق سپاه به 
پایگاه العدیــد آمریکا در قطــر، ترامپ در ادعایی 
التماس گونه خواســتار آغاز آتــش بس در جنگ 
تحمیلی دشــمن صهیونی علیه کشــورمان شد. 
این درخواست ترامپ بلافاصله پس از پاسخ موفق 
دیشب سپاه به حمله آمریکا به تأسیسات هسته‌ای 

کشورمان مطرح شد.
در حمله موفق موشکی دیشب، پایگاه العدید آمریکا 
در قطر در هم کوبیده شــد. همچنین درخواست 
ترامپ برای برقراری آتش بــس، پس از آن مطرح 
شــده که در روزهای اخیر، آســیب پذیری مراکز 
حســاس دشــمن صهیونی در برابر موشک‌های 

پیشرفته ایران، به شدت افزایش یافته است.
ادعای التماس گونــه و عاجزانه برقراری آتش بس 
توسط ترامپ، همچنین پس از یازده روز مقاومت 
تاریخی و جانانه ملت ســرافراز ایران و همبستگی 

بی نظیر همه ایرانیان در دفاع از ایــران، در برابر 
تجاوز خارجی بود که نیات و اهداف شــوم دشمن 

را ناکام کرد.
وزیر امــور خارجه بامداد اعلام کــرد، اگر حملات 
دشمن صهیونیستی از ساعت چهار صبح متوقف 

شود، حملات ما هم متوقف می‌شود.
آقای عراقچی در پیام خود دــر فضای مجازی که 
ساعت چهار و شــانزده دقیقه منتشر شده، اعلام 
کرده است: همان گونه که مکرراً گفته‌ایم، این رژیم 
اســرائیل بود که جنگ را آغاز کرد نه ما. در حال 
حاضر توافقی در موضوع آتش بس یا توقف عملیات 

وجود ندارد، با این حال به شرط آنکه رژیم اسرائیل، 
تهاجم خود علیه ایران را تا ساعت چهار صبح امروز 
متوقف کند، ما نیز قصدی برای ادامه پاسخ نداریم.

وزیر امور خارجه تصریح کرده است؛ تصمیم نهایی 
در خصوص توقف عملیات نظامی از ســوی ایران 

متعاقباً اتخاذ خواهد شد.
عراقچی همچنین در مطلب دیگری که در فضای 
مجازی منتشــر کرده، ضمن قدردانی از نیروهای 
مسلح به خاطر پاسخ به دشمن تا آخرین لحظه گفته 
است؛ عملیات نظامی نیروهای مسلح قدرتمند ما 
برای مجازات اسرائیل تا آخرین دقیقه در ساعت 

چهار صبح ادامه یافت. وزیر امــور خارجه افزوده 
است: همراه با همه ایرانیان، من از نیروهای مسلح 
کشور که آماده دفاع از کشــور عزیزمان تا آخرین 
قطره خون بودند، و به هر حمله دشمن تا آخرین 

دقیقه پاسخ دادند، قدردانی می‌کنم.
مردم عزیز ایران، در برابر ایســتادگی و مقاومت 
جانانه شما مردم سرافراز و غیور و رشادت مثال‌زدنی 
نیروهای مسلح به ویژه دلاورمردان سپاه پاسداران 
و پدافند هوایی ارتش که آتش بس را به دشــمن 
وحشــی و جنایتکار تحمیل کرد، باید سر تعظیم 

فرود آورد. این سربلندی و افتخار گوارایتان باد.«
وزیر امور خارجه در واکنش به اخبار آتش‌بس گفت: 
اگر اســرائیل تهاجم خود را تا ساعت ۴ صبح امروز 
متوقف کند، ایران نیز قصدی برای ادامه پاسخ ندارد 
و تصمیــم نهایی در این خصــوص به‌زودی اتخاذ 

خواهد شد.
ســید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان 
در مورد اخبار منتشر شده در خصوص آتش بس 
میان ایران و رژیم صهیونیســتی طــی پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »همانگونه که مکرراً 
گفته‌ایم، این رژیم اســرائیل بود که جنگ را آغاز 

کرد نه ما.
در حال حاضر توافقی در موضوع آتش‌بس یا توقف 
عملیات وجود ندارد. با این حال به شرط آنکه رژیم 
اسرائیل تهاجم غیرقانونی خود علیه مردم ایران را 
تا ســاعت ۴ صبح امروز متوقف کند، ما نیز قصدی 

برای ادامه پاسخ نداریم.
تصمیم نهایی در خصوص توقف عملیات نظامی از 

سوی ما متعاقباً اتخاذ خواهد شد.«

پس از یازده روز مقاومت تاریخی و جانانه ملت اتفاق افتاد

تحمیل آتش بس به دشمن صهیونی

شرایط انعقاد قرارداد تسهیل می شود
تحقق تولید ۴.۸میلیون بشکه نفت

مصوبــه شــورای اقتصــاد درخصــوص 
اجــرای  و  انعقــاد  »تســهیل شــرایط 
قراردادهای بالادســتی نفت و گاز«، توســط 
 رئیــس ســازمان برنامــه و بودجه کشــور،

 ابلاغ شد.
به گزارش تســنیم، رد اتساري ارجاي تايونم 
ماقم مظعم ربهري دــر صوصخ ليهست و 
عيرست رد داقعنا و ارجاي اهدادرارقي تسدلاابي 
تفن و زاگ و اب فده ققحت فادها ردنمج دــر 
نوناق همانرب متفه تفرشيپ روهمجي ملاساي 
ناريا، هب روظنم شيازفا تيفرظ ديلوت تفن 
ماخ ات 4,8 میلیون هكشب دــر زور و زاگ ماخ ات 
1,340 میلیــون بعكمرتم دــر زور، اروشي 
داصتقا رد جلسه اول اردیبهشت 1404، عوضوم 
»ليهست طيارش داقعنا و ارجاي درارقــاهداي 
تسدلاابي تفن و زاگ« ار دــر اتساري ارجاي 
دامــه )12( نوناق عفر عناوم ديلوت ريذپتباقر 
 و اقتراي ماظن لامي روشك دروم سرربي 

رارق داد.
در قســمتی از بخش »تسهیلات و مشوق‌ها« 
در این مصوبه آمده اســت: »تكرش ملی تفن 
 )IRR(ناريا مکلــف تسا رنخ دزابــه داخلی
راذگ‌هيامرسي رد اهدادرارقي تسدلاابي تفن 
و زاگ ار دــر هزاب 20 ات 23 دــدصر )زراي( هب 
اهنوگي نييعت ديامن هك بجوم ایجاد تيباذج 
رد درارقــاهداي روبزم، ريذپتباقر ندرك نيا 
هتسد زا اهدادرارق تبسن هب اهدادرارقي ابقري 
اهقطنمي، تياده گنيدقني دوجوم رد هعماج 
هب نيا هزوح و زين بذج اههيامرسي جراخي 

دوش.«
در این مصوبه، رنخ هبساحم هنيزه نيمات لامي 
رد اهدادرارقي تسدلاابي تفن و زاگ اربي هيامرس 
راذگ نارياي، ربارب اب رنخ دوس تلايهست ملاعاي 
قودنص هعسوت ملی اربي اهحرطي تسدلاابي 
هزوح تفن و زاگ هب ضاـهفا دــو صردـد يعتین 

شده است.
در بنــد دیگری از ایــن مصوبه آمده اســت: 
هب  ناراذگ  هيامرس  قيوشت  فده  »اب 
 ديلوت هچره رتشيب و سریع‌تــر دــر تروص

 شيازفا ديلوت تجمعــی شاني زا تامادقا 
راذگ‌هيامرس هب شيب زا رادقم ديلوت تجمعــی 
نيبشيپي دشه دــر هبوصم اروشي داصتقا اب 
تياعر فقس ردنمج دــر دنب )پ( دامــه )6( 
همانبيوصت تايه ناريزو رد صوصخ طيارش 
مومعي، راتخاس و وگلاي اهدادرارقي تسدلاابي 
تفن و زاگ هب هرامش 57225 /ت 53367 بــه 
تاریخ 16 مردــاد 1395، درپــتخا شاداپ 
هفاضا ديلوت دازام رب دزمتسد قاقحتساي هب 
 راذگ‌هيامرس اب تياعر دافم هبوصم اروشي داصتقا 

مجاز تسا. 
دــر تروص  شهاك ديلوت تجمعــی تبسن هب 
رادقم ديلوت تجمعی نيب‌شيپي هدش رد همانرب 
هعسوت دــر درارقــدا، بسانتم اب شهاك ديلوت 
 روبزم ليدعت دزمتسد راذگهيامرس انجــام 

ميدوش.«
در بخــش دیگــری از ایــن مصوبــه که به 
»تســریع فرایندها« اختصاص دــارد، آمده 
اســت: »تكرش ملــی تفن ناريا مکلف تسا 
رثكادح ات 3 هتفه سپ زا تفايرد حرط هعسوت 
داهنشيپــي راذگ‌هيامرس/تكرش فاشتكا و 
 ديلوت تبسن هب شريذپ و اي در حرط يداهنشيپ 

مادقا ديامن. 
دــر تروص شريذپ حرط هعسوت هئارا هدش، 
تاركاذم اب راذگ‌هيامرس/تكرش فاشتكا و 
ديلوت ميتسياب رثكادح طي تدم 2 هام زا نامز 
شريذپ داهنشيپ روكذم انجام دوش، هب ا‌هنوگي 
هك سپ زا انجام تافيرشت داخلی تكرش ملی 
تفن ناريا، رثكادح طي تدم 4 هام زا نامز 
تفايرد حرط هعسوت يداهنشيپ راذگ‌هيامرس/

تكرش فاشتكا و ديلوت، اضاقتي هاوخبيوصتي 
عوضوم هب نامزاس همانرب و هجدوب روشك سراال 

دوش.«
در بخــش تســریع فرایندها علاوه بــر موارد 
فوق، مقرر شــده اســت چارچوب مشخصی 
بــرای ارائــه درخواســت‌های تصویــب به 
 شــورای اقتصــاد بــا همــکاری مشــترک 
ســازمان برنامه و وزارت نفت تهیه شــود و از 
این به بعــد، این درخواســت‌ها در چارچوب 
فوق تهیه و ارســال شــود. ســازمان برنامه و 
بودجه نیز مکلف شده اســت پس از دریافت 
درخواســت‌ها بــا رعایــت چارچــوب مورد 
توافق، تــا حداکثر یک ماه نســبت به تعیین 
 تکلیف و طرح موضــوع در شــورای اقتصاد

 اقدام کند.

خبر
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از ابتدای اجرای قانون جهش تولید مسکن، ۱.۹ 
میلیون واحد نهضت ملی مســکن، خودمالک 
شهری و ... به بانک‌ها معرفی و برای ۵۶درصد آن‌ها 

قرارداد تسهیلات امضا شده است.
به گزارش تسنیم، از ابتدای اجرا نهضت ملی مسکن 
تا خردادماه امسال 931 هزار و 574 واحد نهضت 
ملی مسکن برای دریافت تسهیلات به بانک‌های 

عامل معرفی شده‌اند.
در بخش پروژه‌های خودمالک شهری، خودمالک 
روستایی، بافت فرسوده و مشــارکت به ترتیب 
445 هزار و 663 واحــد، 480 هزار و 736 واحد، 
22 هزار و 376 واحد و 22 هــزار و 143 واحد به 

بانک‌ها معرفی شده‌اند. در مجموع تاکنون یک 
میلیون و 902 هزار و 492 واحد به بانک‌ها معرفی 
شده‌‌اند که از این تعداد قرارداد یک میلیون و 71 
هزار و 252 واحد )56.31 درصد( امضا شده است.

سهم پروژه‌های نهضت ملی، خودمالک شهری، 
خودمالک روستایی، بافت فرسوده و مشارکت از 
قراردادها به ترتیب 458 هزار و 314 واحد، 227 
هزار و 727 واحد، 379 هزار و 278 واحد، 3004 

واحد و 2929 واحد است.
در حال حاضر 831 هــزار و 240 واحد در صف 
دریافت تسهیلات قرار دارند و مبلغ قراردادهای 

امضا شده حدود 400 همت است.

در حالی که رئیس اتحادیه نان ســنگک تهران 
قیمت نان سنگک آزاد را بر اساس نرخ نامه داده 
شده به برخی نانوایان ،۲۵ هزار تومانی اعلام کرده 
است که پیگیری ها نشان می‌دهد که نرخ مصوب 
جدیدی در حوزه نان توسط دولت یا اتاق اصناف 

ابلاغ نشده است.
به گزارش تســنیم، دولــت ســالانه 250 هزار 
میلیارد تومان یارانه به چرخه تولید نان پرداخت 
می‌کند تا این محصول با قیمت مناسبی به دست 
مصرف‌کننده برســد؛ اما بر اســاس مشاهدات 
میدانی، بسیاری از نانوایی‌ها حاضر به رعایت این 
نر‌خها نیستند و معتقدند نرخ نان باید متناسب با 

هزینه‌های واقعی تولید، بازنگری شود.
عمده نانوایان کشور آراد یارانه‌ای برای پخت نان 
دریافت می‌کنند و به اصطلاح دولتی‌پز هستند و 
بر اساس دستور العمل باید نرخ نان را جلوی دید 
مشتری قرار دهند اما در بسیاری نانوایی‌ها علاوه 
بر اینکه این کار انجام نمی‌شود نان با قیمت بالاتر 

به فروش می‌رسد.
  اتحادیه نان ســنگک تهران عملا به این موضوع 

اذعان داشته و اعلام کرده است که این محصول 
در اکثر نانوایی هــای دولتی پز درحالی 10 هزار 
تومان به فروش می رسد که نرخ مصوب آن 5 هزار 
تومان اســت. درحالی که محمد نجمدی، عضو 
هیئت مدیره اتحادیه نان ســنگک، از دادن نرخ 
نامه برای نان ســنگک آزادپز به قیمت 25 هزار 
تومان خبر می‌دهد که  مصوبه یا دستور العملی 
در این ارتباط از سوی دولت یا حتی اتاق اصناف 

ندارد.
نجمدی در این ارتباط اظهار داشته است که این 
نرخ در یک منطقه از تهران، که تمامی نانوایی‌های 
ســنگکی آن آزادپز هســتند، اجرایی شده و به 
آن‌ها نر‌خنامه نیز داده شده است. او حتی اظهار 
امیدواری می‌کند که نانوایــان آزادپز نرخ جدید 
تعیین‌شده را رعایت کنند؛که به این معنی است 
که نان آزاد حتی بالا تر از این نرخ ها به فروش می 
رســد. نجمدی تصریح کرد: نرخ 25 هزار تومان 
تعیین‌شده برای هر عدد نان ســنگک ساده، بر 
اساس آنالیز هزینه تمام‌شده پخت نان و با در نظر 

گرفتن قیمت آب آزاد است.

وی همچنین به گرانی فروشی علنی نان دولتی 
اشاره کرد و گفت:»بیشتر نانوایان آن را 10 هزار 
تومان به فروش می‌رســانند، زیرا نرخ مصوب) 5 
هزار تومانی(، هزینه‌های تمام‌شده آن‌ها را پوشش 

نمی‌دهد.«
محمدرضا رستگار، رئیس اتاق اصناف تهران، در 
گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، 
در واکنش به این پرسش که آیا نرخ مصوبی برای 
نان سنگک آزادپز اعلام شده است یا خیر، اظهار 
داشت: »همان‌طور که از اسم نان آزادپز مشخص 
است، نرخ دســتوری برای این محصول تعیین 
نمی‌شود و خود اتحادیه آن را تعیین کرده است.«

وی افزود: »بــا توجه به این‌کــه آب یارانه‌ای در 
اختیار نانوایــان آزادپز قرار نمی‌گیــرد، این نرخ 
توسط اتحادیه و بر اساس هزینه‌های تولید تعیین 
شــده اســت.« رئیس اتاق اصناف تهران ادامه 
داد: »تعداد نانوایان آزادپز در مقایسه با نانوایان 
یارانه‌ای بسیار کمتر است و عمده نانوایان، یارانه‌ 

دریافت می‌کنند.«
وی تصریح کرد: »لازم اســت نرخ نان بر اساس 

هزینه‌های تولید نانوایان به‌روزرسانی شود تا این 
هزینه‌ها پوشش داده شود.« رستگار همچنین به 
موضوع چندمتولی‌گری در حوزه نان اشاره کرد 
و افزود: »این امر باعــث ناهماهنگی‌هایی میان 
دستگاه‌های مختلف شده است. اما در صورتی که 
این موضوع به اتاق اصناف و تشکل مربوطه واگذار 
شود، از تخلفاتی که در حوزه نان وجود دارد نیز 

جلوگیری خواهد شد.«
بنابراین گزارش با توجه به یارانه های سنگینی که 
برای عرضه نان در کشور وجود دارد و از طرفی نان 
کالایی است که تاثیر مهمی در سبد غذایی مردم 
دارد هرگونه نرخ دهی در حوزه نان حتی در حوزه 
نانوایان آزاد پز باید با دقت خاصی انجام شودزیرا 
امکان سرایت این افزایش قیمت به نانوایان دولتی 

پز نیز وجود دارد.
در حال حاضر تعداد زیادی از نانوایی هایی که آرد 
دولتی دریافت می کنند نرخ مصوب خود را رعایت 
نمی‌کنند و تابلو یا نرخ نامه‌ای جلوی دید مشتری  
نصب نمی‌کنند، برای همین منظور امکان تمیز 

نانوایان دولتی و آزاد‌پز توسط مردم وجود ندارد.

معاون صنایع عمومــی وزارت صنعت، معدن و تجارت 
گفت انتظار می رود بــا مجموع اقدامات انجام شــده 
واردات پارچه که سال گذشته ۸۵۰ میلیون دلار بوده 
امســال ۳۰۰ میلیون دلار کاهش پیدا کند. به گزارش 
تسنیم، ابراهیم شیخ با اشاره به واردات پارچه در سال 
1403 افزود: از هر پنج متر پارچه‌ای که در کشور مصرف 

می‌شود، یک متر پارچه وارداتی است.
وی گفت: بخشــی از این واردات مصارف خاصی دارد و 
در داخل کشور تولید نمی‌شــود، اما برخی از پارچه‌ها 
همان‌هایی است که مشابه شان در داخل کشور و توسط 
تولیدکننده‌های داخلی تولید می‌شود و متاسفانه مجدد 
به کشور وارد می‌شــود و بنا داریم تا جلوی واردات این 

پارچه‌ها گرفته شود.
معاون صنایع عمومــی وزارت صمت افزود: در ســال 
گذشته حدود 850 میلیون دلار پارچه از مبادی رسمی و 
گمرکات به کشور وارد شده که بخشی از این میزان را در 

داخل کشور می‌توانستیم تولید کنیم.
وی گفت: در نیمه‌ی دوم ســال گذشــته با هشدار‌ها 

و ارزیابی‌هایی که صورت گرفت، توانســتم 60 درصد 
تخصیص ارز برای واردات پارچه را کاهش دهیم. در سال 
جاری هم مذاکرات متعددی با مناطق آزاد تجاری انجام 
دادیم چراکه بخش قابل ملاحظــه‌ای از واردات پارچه 
در حدود 600 میلیون دلار، از مناطق آزاد بوده است و 
فرایندی را ایجاد کردیم تا واردات از مبادی مناطق آزاد 
محدود شود.  شیخ افزود: پیش بینی می شود در سال 
جاری، مجموع این اقدامات سبب شود تا واردات پارچه 

300 میلیون دلار کاهش پیدا کند.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت گفت: صنعت نساجی 
و پارچه با چالش‌های متعددی از جمله نوسازی ماشین 
آلات، قاچــاق کالا و ناترازی‌های انرژی مواجه اســت. 
در برنامه راهبردی که در وزارت صمت تنظیم شــده 
راهکار‌هایی برای این چالش‌ها مشخص شده است و این 

راهکار‌ها هم به انجام خواهد رسید.
شیخ افزود: من قول می‌دهم 300 میلیون دلار واردات 
پارچه کمتر شود و فعالان این حوزه هم تلاش کنند تا 

300 میلیون دلار صادرات را بیشتر کنند.

معــاون حمل و نقــل وزیــر راه و شهرســازی از 
پیگیــری مطالبات رانندــگان و کامیونداران خبر 
داد و گفت: اصلاح جدول قواعد ســوخت توسط 
وزارت صمت و شــرکت نفت، بیمــه رانندگان از 
اول هفته دــر هیات وزیران و مجلــس، پرداخت 
هزینه حمل بار در اســرع وقت بــه رانندگان و به 
 روز رسانی شــاخص تن کیلومتر در حال پیگیری 

و انجام است.
به گزارش وزارت راه و شهرســازی، مهران قربانی 
در گفت و گویــی ضمن تشــکر از کامیونداران و 
رانندگان که در زنجیره تامین کالای کشور ایفای 
نقش می‌کنند مطالبات کامیونداران را مطالباتی به 
حق عنوان کرد و از تلاش وزارت راه و شهرسازی در 
همکاری با سایر سازمان‌ها و وزارتخانه‌ها برای حل 
مشکلات پیش آمده و پاسخ به مطالبات رانندگان 

خبر داد.
معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار داشت: در مورد 
مطالبات سوخت رانندگان در جلساتی که وزیر راه 
و شهرسازی با دســتگاه‌های مختلف برگزار کرد، 
به زودی جدول قواعد ســوخت متناسب با شرایط 
ناوگان حمل و نقل جاده‌ای و لحاظ واقعیت های 
رانندگان اصلاح خواهد شــد. در این خصوص به 
این وحدت نظر رسیده شده که موضوع باید توسط 
دستگاه‌های ذیربط یعنی شــرکت نفت و به ویژه 

وزارت صمت، اصلاح شود.
قربانی تاکید کرد: با اصلاح جدول قواعد سوخت، 
اطمینان خاطر رانندگان در طول سفرهای حمل و 
نقل جاده‌ای هم در بخش کالا و هم در بخش مسافر 

به منظور سهمیه سوخت ایجاد خواهد شد.
قربانی در خصوص بیمه تامین اجتماعی رانندگان 
و مطالباتی که رانندگان در این بخش دارند توضیح 
داد: طبق قانون سازمان تامین اجتماعی موضوع در 
حال پیگیری است. قرار بر این شده تا متن مصوبه 
جدیدی در کمیته‌های کاری که در نظر گرفته شده 

تدوین شــود که در هفته آینده به هیئت وزیران و 
مجلس ارائه خواهد شــد. در این خصوص، رئیس 
کمیسیون عمران مجلس پیگیری‌های مشخصی 
داشــت و از اول هفته این موضوع در سیر مراحل 
دولت و پس از آن مجلس با فوریت دنبال می‌شود.

وی تاکیــد کرد: بــا متنی کــه تدوین شــده و با 
تصویب و اجــرای آن شــاهد ایجــاد عدالت در 
 بین رانندــگان در موضوع بیمــه تامین اجتماعی 

خواهیم بود.
قربانی با تاکید بر اینکه موضوع ســهمیه سوخت و 
همچنین بیمه تامین اجتماعی از جمله موضوعاتی 
اســت که به دیگر وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها مربوط 
اســت و وزارت راه و شهرسازی به دلیل مسئولیت 
رانندــگان آن را پیگیری خواهد کــرد از پیگیری 
برای به روز رسانی شاخص تن کیلومتر و پرداخت 
کرایه رانندگان در اسرع وقت به عنوان فعالیت‌های 
مشخص وزارت راه و شهرسازی در مورد مطالبات 

کامیونداران و رانندگان خبر داد.
قربانی گفت: با تصمیمات ســال گذشته شاخص 
تن کیلومتر به روز رســانی خواهد شد. قرار بر این 
شــده تا کانون رانندگان حمل و نقل جاده‌ای کالا 
پیشــنهادات خود را در این خصوص مطرح کنند 
و در جلسات کارشناسی به نقطه اشتراک برسیم و 

شاخص تن کیلومتر به روز شود.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: با تاکید وزیر راه 
و شهرسازی و پیگیری‌ها و دستور رئیس سازمان 
راهداری و حمل و نقل جاده‌ای قرار بر این شــده 
است که کرایه رانندگان در اسرع وقت به رانندگان 

پرداخت شود.
وی تصریح کرد: مقرر است تا چنانچه صاحب کالا و 
بار در تامین کرایه رانندگان مشکلی داشت شرکت 
حمل و نقلی بار تامین مالی را بــر عهده بگیرد نه 
رانندگان. بنابراین تمامی موارد از هفته بعد پیگیری 

خواهد شد.

۸۳۱ هزار مسکن حمایتی در صف تسهیلات

نرخ مصوب ۲۵ هزار تومانی برای سنگک آزاد خودسرانه است

مشکل اختلاط نانوایی‌های دولتی آزاد پز

پیگیری بیمه رانندگان از اول هفتهواردات پارچه ۳۰۰ میلیون دلار کمتر می شود

گروه اقتصاد ایران وجهان
News kasbokar@gmail.com
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وزیر جهاد کشاورزی بر مدیریت تنظیم بازار محصولات اساسی تاکید 
کرد و گفت‌: برای تامین سفره و معیشت مردم باید کالاهای اساسی با 

کمترین قیمت به دست مصرف کننده برسد.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، غلامرضا نوری روز چهارشنبه 
– ۷ خرداد- با حضور برخط در نشســت معاون توســعه بازرگانی، 
معاونین و مدیران اســتانی این معاونت در وزارت جهاد کشاورزی 
به عملکرد آماری بخش کشــاورزی در ســال ۱۴۰۳ اشاره کرد و 
گفت: افزایش ۳۲ درصــدی صادرات و کاهش حــدود ۶ درصدی 
واردات در این ســال نشــانگر حرکت بخش کشــاورزی به سمت 
بهبود تراز تجاری بود. رشــد ۳ میلیارد دلاری تــراز تجاری از ۱۱- 
میلیارد دلار بــه ۸- میلیارد دلاری نتیجه تلاش‌هــا و فعالیت‌های 
 معاونــت توســعه بازرگانــی و پشــتیبانی بخش‌هــای مختلف 

وزارتخانه است.
وی با اشاره به مدیریت بازار شــب عید اظهار داشت: در این ایام به 
دلیل همزمانی مــاه مبارک رمضان و عید نــوروز و صدور کالابرگ 
از سوی دولت، تقاضا در برخی کالاهای اساســی افزایش یافت، اما 
کمبود یا نبودی در هیچ کالایی در بازار احســاس نشد و با مدیریت 
 تنظیم بازار در سراســر کشــور، کالاهای اساســی مورد نیاز مردم 

موجود بود.
وزیر جهاد کشــاورزی به کاهش ۲ درصدی تــورم اقلام غذایی در 
اسفند ماه سال گذشته اشــاره و تصریح کرد: براساس آمار، در ۲۹ 
اسفند ۱۴۰۳ رکورد خرید کالاهای شب عید در کشور شکسته شد 
و تنها از یک رقم میوه‌ که از ســوی تعاون روستایی خرید تضمینی 

شده بود، ۹ هزار تن به بازار عرضه شد. وی افزود: تنظیم بازار شب عید 
امسال بر خلاف سنوات گذشــته بدون تحمیل هزینه به بیت‌المال 
 به خوبی انجام شــد که دســتاوردی بزرگ برای بخش کشاورزی 

کشور است.
نوری با نگاهی به حوزه ارزی بخش کشاورزی در سال ۱۴۰۳ گفت‌: 
در این سال ۵/۱۱ میلیارد دلار ارز ترجیحی داشتیم که ۱/۱۱ میلیارد 
دلار آن را هزینه کردیم و بخشی از آن به پرداخت بدهی‌های سنوات 

گذشته اختصاص یافت.
به گفته وی، وزارت جهاد کشاورزی در سنوات گذشته برای تنظیم 
بازار شــب عید، مجبور به ورود برخی کالاها می‌شــد، اما شب عید 
امسال، با مدیریت منابع، انضباط کاری و توجه به صرفه‌جویی، نه‌تنها 
هزینه اضافی ایجاد نشد، بلکه بخشــی از بدهی‌ها هم پرداخت شد 
که این مهم با همراهی دیگر دســتگاه‌های اجرایی و نظارتی، بخش 

خصوصی و بویژه تولید کنندگان محقق شد که جای تقدیر دارد.
وزیر جهاد کشاورزی در خصوص عملکرد ۱۰ ماهه وزارت در کاهش 
هزینه‌ها گفت: در این مدت وزارت جهاد کشــاورزی در هزینه‌های 
تمام شده در همه حوزه‌ها به ویژه کالاهای اساسی و ارز ترجیحی به 
سمت صرفه‌جویی و کاهش هزینه‌های عمومی و هزینه‌های دولت 

حرکت کرده است.
وی با اشاره به ماموریت‌های مهم معاونت توسعه بازرگانی، از ارتقای 
جایگاه این معاونت در ستاد و استان‌ها با ساختار رسمی جدید خبر 
داد و گفت: عملکرد وزارت جهاد کشاورزی در جامعه با تنظیم بازار 
ارزیابی می‌شود. اصلی‌ترین وظیفه ما، تامین سفره و معیشت مردم 

اســت و باید تلاش کنیم تا کالاها و مواد غذایــی با کمترین قیمت 
ممکن به دست مصرف کننده برسد.

نوری بر کاهش فاصله قیمتی محصولات کشاورزی از مزرعه تا سفره 
تاکید کرد و افزود: تولید برای تولید کنندگان باید اقتصادی و سودآور 
باشد و ما باید کمک کنیم با حذف واسطه‌ها، منافع مصرف کننده و 

تولید کننده حفظ و تقویت شود.
وی تاکید کرد: سودهای بلاوجهی که واســطه‌ها می‌برند منصفانه 
نیست، باید با کمک تشکل‌ها و تولید کنندگان این نوع سودجویی و 

زیاده‌خواهی کاهش یابد.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان این‌که برای ایجاد و توسعه روستابازارها 
فعالیت‌های خوبی آغاز شــده اســت، گفت: با نزدیک شدن تولید 
کنندگان و تشکل‌های روستایی به بازار عرضه، سودآوری بیشتری 

نصیب آنان خواهد شد.
وی هوشمندسازی فرایندها در بخش کشاورزی را مهم ارزیابی کرد 
و گفت: با توجه به زیربخش‌های متنوع این بخش، برای سهولت امور 
باید نظارت‌ها، کنترل‌ها و تنظیم بازار بر پایه سیستم‌های هوشمند 

انجام گیرد.
نوری بر تدقیق آمار و اطلاعات بخش کشاورزی تاکید کرد و افزود: 
مسئولان در شهرستان‌ها باید بدانند که چه محصولی و به چه میزان 
در منطقه شان تولید می‌شود، این آمار و اطلاعات باید بسیار دقیق از 
روستاها، دهستان ها و شهرستان‌ها جمع‌آوری شده و در اختیار ستاد 
و معاونت بازرگانی قرار گیرد تا بــر مبنای این اطلاعات برنامه‌ریزی 

برای تنظیم بازار انجام شود.

رئیس اتاق ایران، پیشنهاد تاســیس صندوق سرمایه‌گذاری 
مشترک ایران - عمان برای حمایت از پروژه‌های صنعتی در 

دو کشور را مطرح کرد.
صمد حسن‌زاده در جریان سفر هیات تجاری ایران به مسقط، 
در دیدار با »قیس محمد الیوســف« وزیر صنایع و تجارت و 
سرمایه‌گذاری عمان با ابراز خرسندی نسبت به اینکه حجم 
مبادلات تجاری ایران و عمان از مرز دو میلیارد دلار عبور کرده 
است، گفت: معتقدیم ظرفیت افزایش مبادلات میان دو کشور 

بیش از این ارقام وجود دارد.
حسن‌زاده در زمینه اهمیت ســاماندهی روابط بانکی میان 
دو کشور به منظور تســهیل مراودات تجاری فعالین بخش 
خصوصی ایران و عمان، تاکید کــرد: ایجاد صرافی‌های مجاز 
با تایید بانک‌های مرکزی دو کشــور و برقراری مکانیزم تهاتر 

می‌تواند راهگشا باشد.
وی با اشاره به امکان همکاری شرکت‌های ایرانی و عمانی در 
خصوص تامین اهم نیازمندی‌های کالایی بخش صنعتی ایران 
و نیز صادرات مجدد کالاهای ایرانی به کشورهای آفریقایی و 
آسیای دور از طریق عمان، اعلام کرد: نحوه مشارکت و همکاری 
بخش خصوصی دو کشور در طرح‌های توسعه‌ای مورد بررسی 

دقیق قرار گیرد.
رئیس اتاق ایران با ارائه پیشنهاد تشکیل یک کمیته صنعتی 
و ســرمایه‌گذاری با حضور وزارتخانه‌هــای صنعت، تجارت 
و اتاق‌های بازرگانی دو کشــور، اظهارداشــت: بهره‌گیری از 
توانمندی و ظرفیت صنعتکاران و شــرکت‌های دانش‌بنیان 

ایرانی می‌تواند ارزش‌آفرینی قابل توجهی برای طرفین باشد.
وی در تشریح زمینه‌های همکاری مشترک بین ایران و عمان، از 
همکاری‌های ترانزیتی، مشارکت در پروژه‌های سرمایه‌گذاری، 
صدور خدمات فنی‌ و مهندسی و کشــاورزی و امنیت غذایی 
نام برد و درباره این زمینه‌های همکاری اذعان داشت: موضوع 
همکاری‌های ترانزیتی میان ایران و عمان و همچنین بهره‌گیری 
فعالان اقتصادی از امکانات و مزایای مناطق آزاد تجاری، بنادر 
و حمل‌ونقل جاده‌ای و ریلی دو کشور همواره از موضوعات مهم 

همکاری فیمابین است.
حسن‌زاده پیشنهاد ســرمایه‌گذاری مشــترک در دو پروژه 
»کریدور بین‌المللی شمال - جنوب در جمهوری اسلامی ایران 
جهت ترانزیت ریلی و جاده‌ای کالا و دسترسی به کشورهای 
آسیای میانه، شرق و شمال اروپا« و »سرمایه‌گذاری مشترک 
در ساحل مکران جاســک و چابهار به عنوان قطب‌های مهم 
منطقه‌ای حمل‌ونقلــی و مرکز اصلی کریــدور بین‌المللی 
حمل‌ونقل و ترانزیت برای دسترسی به بازار کشورهای حوزه 

اوراسیا و قفقاز« را نیز مطرح کرد.
وی با ارائه پیشنهاد تاسیس صندوق سرمایه‌گذاری مشترک 
ایران - عمان برای حمایت از پروژه‌های صنعتی در دو کشور، 
درباره مشارکت در پروژه‌های سرمایه‌گذاری ایران نیز اظهار 
داشــت: بخش خصوصی ایران علاقه‌مند به سرمایه‌گذاری 
مشترک با همتایان عمانی در حوزه‌هایی مانند پتروشیمی، 
صنعت هتل‌سازی و گردشگری، صنعت نیروگاهی، حمل ونقل 

و ترانزیت، حـوزه آبزیان و کشاورزی در ایران هستند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: 
بخش خصوصی ایران برای همکاری در بخش توسعه و نوسازی 
زیرساخت‌ها و بخش‌های صنعتی و معدنی عمان و همچنین 
ارائه خدمات فنی‌ومهندسی و همکاری مشترک در زمینه‌های 
مختلف عمرانی کشور عمان از جمله ساخت‌وساز و جاده‌سازی، 

دارای آمادگی کامل است.
وی همچنین به ظرفیت شرکت‌های ایرانی در زمینه ساخت 
کارخانه‌های صنعتی، سیستم‌های آبیاری و صادرات محصولات 
کشاورزی فرآوری‌شده از ایران در همکاری با شرکت‌های عمانی 

اشاره کرد.
»قیس محمد الیوسف« وزیر صنایع و تجارت و سرمایه‌گذاری 
عمان نیز در ادامه این دیدار، از تلاش‌های روســای اتاق‌های 
بازرگانی دو کشــور و همچنین روســای اتاق‌های بازرگانی 
مشترک ایران و عمان قدردانی کرد و به سفر تاریخی مسعود 
پزشــکیان؛ رئیس جمهور و هیات همراه در عالی‌ترین سطح 
اشاره کرد و گفت: در جریان این سفر، 18 سند همکاری امضا 
شده است که اهم آنها موافقت‌نامه تجارت ترجیحی است و این 
موافقت‌نامه‌ها، روابط تجاری بین دو کشور را به سطح بالاتری 

خواهند رساند.
وی با تاکید بر اینکه اعزام هیات‌های تجاری به ســمت اعزام 
هیات‌های تخصصی و چابک سوق پیدا کند، تاکید کرد: اعزام 

هیات‌های تخصصی تجاری، مثمر ثمر خواهد بود.
وزیر صنایع و تجارت و سرمایه‌گذاری عمان با اعلام آمادگی 
برای همکاری و رفع مشکلات سرمایه‌گذاران و بازرگانان دو 

کشور، گفت: به همت اتاق‌های مشترک بازرگانی عمان و ایران، 
سامانه‌ای برای به نمایش گذاشتن اطلاعات مبادلات تجاری و 
مناقصات و فرصت‌های سرمایه‌گذاری در عمان و ایران ایجاد 
شود و اطلاعات در مورد گرشگری سلامت و بقیه حوزه‌های 

تجاری و اقتصادی در این سامانه قرار گیرد.
»قیس محمد الیوســف« همچنین تاکید کرد که اتاق‌های 
بازرگانی ایران و عمان و اتاق‌های مشترک بازرگانی دو کشور، 
پیگیــری لازم را بــرای اجرایی کــردن موافقت‌نامه تجارت 

ترجیحی در دستور کار داشته باشند.
وزیر صنایع و تجارت و سرمایه‌گذاری عمان گفت: فرصت‌های 
زیادی برای همکاری بین ایران و عمران وجود دارد که شایسته 
است این فرصت‌ها با ســرعت شناسایی شوند و آنچه طرفین 
باید برای عملیاتی شــدن فرصت‌ها انجام گیرد را در دستور 

کار قرار دهند.
در این دیدار، طرف عمانی مطــرح کرد که مراکز دانش‌بنیان 
عمان آمادگی دارند تجربه‌های خود را به مراکز دانش‌بنیان ایران 
منتقل کنند و تسهیلاتی در نظر بگیرند و نسبت به کار مشترک 

و سرمایه‌گذاری مشترک اقدام کنند.
وزیر صنایع و تجارت و ســرمایه‌گذاری عمان پیشنهاد کرد: 
به جای اینکه عمانی‌ها در زمینه‌های پزشــکی و آموزش به 
ایران بروند، دانشــگاه‌های تراز اول ایران نســبت به تاسیس 
شعبه در عمان اقدام کنند. همچنین بیمارستان‌های تراز اول 
ایران در عمان شعبه دایر کنند و پزشکان حاذق ایرانی در آن 

بیمارستان‌ها حاضر شوند و به طبابت بیماران عمانی بپردازند.

رئیــس ســازمان ملــی اســتاندارد ایــران 
گفــت: بندر شــهید رجایــی به عنــوان یکی 
از بنادر اســتراتژیک کشــور نیازمنــد ارتقای 
 استانداردهاست تا بتوانیم سطح خدمات و ایمنی 

را بالا ببریم.
به گــزارش ایلنــا، به نقــل از روابــط عمومی 
سازمان ملی اســتاندارد ایران، فرزانه انصاری، 
رئیــس ســازمان ملــی اســتاندارد ایــران، 
 ضمــن بازدیــد از مجموعــه اداره اســتاندارد

 بندر شــهید رجایی که ماه گذشــته در حادثه 
انفجار در این بندر دچار آســیب شــده بود، در 
جمع کارکنــان اداره کل اســتاندارد هرمزگان 
با اشــاره به نقش مهم و کلیدی این سازمان در 
مهم ترین دروازه‌های اقتصادی کشــور، اظهار 
کرد: امروز هنگام بازدید محــل حادثه در اداره 
استاندارد بندر شــهید رجایی از نزدیک با آثار 
و وســعت موج انفجــار مواجه شــدم، از اینکه 
 تبعات این حادثه بسیار شــدیدتر نبوده است، 

خدا را شکر کردم.
وی درباره نقش ســازمان ملی اســتاندارد در 
حوزه استانداردســازی، گفت: ما در حوزه بنادر 
و کشتیرانی تاکنون ۱۱۳ استاندارد ملی و بومی 
شده تدوین کرده‌ایم. اســتانداردها به ویژه در 

بحث ایمنی، لجستیک و زیرساخت‌ها نقش مهم 
و غیرقابل انکاری دارند. بندر شــهید رجایی به 
عنوان یکی از بنادر اســتراتژیک کشور نیازمند 
ارتقای استانداردهاست تا بتوانیم سطح خدمات 

و ایمنی را بالا ببریم.
انصاری با بیان اینکه استانداردســازی مناسب 
در بنادر موجب کاهش هزینه‌ها، بهبود سرعت 
عملیــات و بهینه‌ســازی فرآیندها می‌شــود 
و به طور مســتقیم بر اقتصاد کشــور تأثیرگذار 
است، تصریح کرد: ما مســئول مستقیم ایمنی 
در بنادر نیســتیم، اما استانداردسازی می‌تواند 
نقش غیرمســتقیمی در ارتقای ایمنی داشــته 
 باشد و ما باید خود را با اســتانداردهای جهانی 

هم‌ تراز کنیم.
وی در پایــان تاکید کرد: یکــی از اولویت‌های 
مــا بهبــود شــرایط فیزیکــی و ســاختمانی 
اداره اســتاندارد بندر شــهید رجایی اســتان 
هرمــزگان اســت و امیدواریم با همت دســت 
اندرکاران ایــن موضوع هرچه ســریع‌تر انجام 
شــود. از زحمات همه شــما قدردانی می‌کنم 
و برای شــما و خانواده‌هایتان آرزوی ســامتی 
 دارم. امیــدوارم دیگر شــاهد چنیــن حوادث 

ناگواری نباشیم.

جدیدترین گزارش مرکز آمار 
نشان می‌دهد تورم نقطه‌ای 
اجاره‌بها در اردیبهشت ۱۴۰۴ 
به ۳۶.۹ درصد رســیده که 
کمترین میزان طی ۳۰ ماهه 
گذشته برآورد شده و نشــانه‌ای از ثبات بازار مسکن در 
دولت چهاردهم اســت. به گزارش مهر، بررســی‌های 
آماری از تحولات بازار مسکن در ماه‌های ابتدایی سال 
۱۴۰۴ حاکی از توقف نسبی روند صعودی اجاره‌بها در 
مناطق مختلف شهری به‌ویژه در کلان‌شهر تهران است؛ 
موضوعی که برخی کارشناسان آن را نشانه‌ای از اثربخش 
بودن بخشی از سیاست‌های کنترلی و حمایتی دولت 

چهاردهم در حوزه مسکن عنوان می‌کنند.
بر اســاس جدیدترین گزارش مرکز آمار ایران، گزارش 
شــاخص قیمت مصرف‌کننده مربوط به اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۴، نشان می‌دهد، تورم نقطه به نقطه شاخص 
اجاره‌بهای مسکن به کمترین میزان طی ۳۰ ماه اخیر 
رســیده اســت، زیرا نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص 
اجاره‌بها در اردیبهشت امسال ۳۶.۹ درصد اعلام شد که 

این رقم از مهر ۱۴۰۲ بی‌سابقه بوده است. همچنین بر 
اساس گزارش مرکز آمار، نرخ تورم سالانه اجاره مسکن 
نیز در اردیبهشت امســال ۳۹.۵ درصد برآورد شد، که 
کمترین میزان رشد سالانه اجاره‌بها طی ۳۰ ماه اخیر 
محسوب می‌شود. از سوی دیگر طی ۱۲ ماه گذشته، تورم 
سالانه اجاره مسکن در همه ماه‌ها بالاتر از ۴۰ درصد بود 
که کاهش آن، نشانه امیدوارکننده‌ای از کاهش التهاب 

در بازار اجاره محسوب می‌شود.

بانک مرکزی: سامانه‌های جدید مانع انتشار 
گزارش مسکن شدند

بانک مرکزی از مردادماه سال گذشته تاکنون گزارشی 
در خصوص تحولات بازار مســکن شهر تهران منتشر 
نکرده است که در همین رابطه، »محمد شیریجیان« 
معاون سیاســت‌گذاری پولی بانک مرکزی اظهار کرد: 
پیش از مرداد سال گذشــته، ثبت معاملات مسکن در 
سامانه املاک و مستغلات انجام می‌شد، اما از آن زمان 
به ســامانه‌های »خودنویس« و »کاتب« منتقل شده 
و تاکنون دسترسی لازم به این دو ســامانه برای بانک 
مرکزی فراهم نشده است. وی افزود: گزارش تحولات بازار 
مسکن از شهریورماه سال گذشته تاکنون به‌روز نشده‌اند. 

با وجود پیگیری‌های مداوم، آخرین مکاتبه ما با وزارت 
راه و شهرسازی حاکی از آن است که اگر داشبورد سامانه 
»خودنویس« عملیاتی شود، به ما دسترسی داده خواهد 
شد، اما مشکل همچنان پابرجاست. معاون بانک مرکزی 
خاطرنشان کرد: این وضعیت مانع از ارائه گزارش‌های 
معتبر در تحلیل بازار مسکن می‌شود؛ در حالی‌که این 

گزارش‌ها به‌شدت مورد نیاز ذی‌نفعان مختلف است.

سیاست‌های مسکن دولت جواب داد؟
برخی کارشناســان حوزه مســکن این تغییر مسیر را به 
مجموعه‌ای از اقدامات سیاســت‌گذارانه دولت چهاردهم 
نســبت می‌دهنــد. از جمله ایــن اقدامات می‌تــوان به 
سیاســت‌های حمایتی دولت و رونمایی از بسته حمایت 
از مستاجرها و تصویب آن در شــورای عالی مسکن است 
و وزارت راه و شهرســازی با همراهی شبکه بانکی، ضمن 
تصویب و ابلاغ تسهیلات جدید و یارانه‌ای در بخش خرید، 
ســاخت و اجاره مســکن برای محرومان و سه دهک اول 
جامعه، برنامه‌هایی همچون ساخت و واگذاری واحدهای 
مسکونی استیجاری به زوج‌های جوان و حرکت به سمت 
 اجــاره‌داری حرفه‌ای را در دســتور کار قرار داده اســت، 

اشاره کرد.

ثبات بازار نیازمند تداوم سیاســت‌های 
کنترلی و توسعه عرضه است

همچنین برخی از کارشناســان بازار مسکن معتقدند 
که کاهش شتاب رشــد اجاره، اگرچه مثبت است، اما 
به معنای کاهش قیمت‌ها نیست. ما همچنان با سطح 
بسیار بالای اجاره‌نشینی و فشار مضاعف بر دهک‌های 
پایین مواجه هستیم. بر همین اساس، ادامه روند کاهشی 
نیازمند افزایش محسوس عرضه مسکن، کنترل تقاضای 
سفته‌بازانه و اصلاحات ساختاری در بازار اجاره است؛ لذا 
توصیه می‌شــود دولت با حفظ تمرکز بر سیاست‌های 
حمایتی، روند ســاخت و تحویل مســکن را با شتاب 

بیشتری دنبال کند.

توقف رشد قیمت مسکن از یک سال گذشته
در همین راستا، فرهاد بیضایی کارشناس بازار مسکن 
در گفتگو با مهر با اشاره به تحولات بازار مسکن در دولت 
چهاردهم، اظهار کرد: وضعیت فعلی بازار مسکن بیش از 
آنکه ناشی از تغییر دولت یا وزارت‌خانه‌ها باشد، متأثر از 
سیاست‌های بانک مرکزی است. در واقع، کنترل رشد 
نقدینگی که از دولت سیزدهم آغاز شد و مورد تأیید مقام 
معظم رهبری نیز قرار گرفت، در دولت چهاردهم نیز ادامه 
یافته است. وی افزود: بانک مرکزی با سیاست‌هایی نظیر 
کنترل ترازنامه بانک‌ها، نقش پررنگی در ثبات بازار ایفا 
کرده و این روند از سال ۱۴۰۲ به بعد محسوس‌تر شده 
است. برخلاف گذشته که بازار مسکن تحت تأثیر مستقیم 
وزارت راه و شهرسازی یا شهرداری‌ها بود، اکنون عمدتاً 
تحت تأثیر سیاست‌های کلان اقتصادی بانک مرکزی 

قرار دارد.
بیضایی با بیان اینکه رشد قیمت مسکن در یک سال اخیر 
متوقف شده اســت، تصریح کرد: اگرچه بازار ارز در این 
مدت دچار نوساناتی شد، اما قیمت مسکن با جهش همراه 
نبود و همین موضوع منجر به کاهش نسبی ارزش دلاری 
مسکن در تهران شد. این ثبات، در بلندمدت می‌تواند 

منجر به افزایش استطاعت خانوارها شود.
وی در خصوص اثرگذاری وام‌های جدید بر بازار، گفت: از 
دولت دوازدهم، سیاست‌گذاری‌هایی در حوزه اجاره‌داری 
آغاز شــد که تاکنون ادامه دارد. یکــی از مصادیق آن، 

تسهیلات ودیعه مسکن اســت که در دولت سیزدهم 
نیز جزو اقلام آماری مهم به شمار می‌رفت و همچنان 
نیز ادامه دارد. البته بخش مســکن انتظار دارد که این 
تسهیلات از سوی شبکه بانکی به این بخش تخصیص 
یابد.‌ بیضایی تأکید کرد: نکته مهم این است که در حال 
حاضر با اعمال سیاست کنترل ترازنامه بانک‌ها، تحولات 
مثبتی در بازار مسکن رخ داده و تا حدی شاهد کنترل 
قیمت‌ها بوده‌ایم. این مســئله به ارتقــای توان خرید 

خانوارها منجر شده است.
وی افزود: در کنار این موضوع، برخی از افراد انتظار دارند 
که سهم تسهیلات شبکه بانکی برای حوزه‌هایی مانند 
مسکن، ازدواج، و سایر تکالیف تعیین‌شده از جمله جوانی 
جمعیت و فرزندآوری، افزایش یابد. بعضاً نیز شاهد آن 
هستیم که مصوباتی صادر می‌شود که به عنوان نمونه 
مشخص می‌کند چه میزان از تســهیلات برای ودیعه 

مسکن یا ازدواج اختصاص یابد.
بیضایی تصریح کرد: نکته این است که نمی‌توان از شبکه 
بانکی انتظار داشت همزمان در دو حوزه، یعنی هم کنترل 
رشــد ترازنامه و هم افزایش ســهم تسهیلات تکلیفی 
عملکرد موفقی داشته باشد. به اعتقاد بنده، در شرایط 
فعلی، اگرچه ممکن است کنترل رشد منجر به تخصیص 
کمتر منابع به برخی حوزه‌های اجتماعی شــود، اما در 

مجموع این سیاست به نفع مردم خواهد بود.
کارشناس بازار مسکن خاطرنشان کرد: سیاست‌های 
فعلی بانک مرکــزی کمک موثرتری به بازار مســکن 
می‌کند تا فشــار بر بانک‌ها برای اعطای تســهیلات 
تکلیفی. همچنین در پاسخ به انتقادهایی مبنی بر اینکه 
گزارش‌های آماری بانک مرکزی موجب تشنج در بازار 
می‌شود، باید گفت این موضوع صحت ندارد. این آمار اتفاقاً 
به سیاست‌گذار کمک می‌کند تا نقاط بحرانی را شناسایی 

و اصلاحات لازم را اعمال کند.
وی یادآور شد: در دهه‌های گذشته دو دوره بحرانی در 
بازار مسکن داشتیم؛ یکی در سال‌های ۸۶ تا ۸۸ و دیگری 
در بازه نیمه دوم ۱۴۰۰ تا نیمه اول ۱۴۰۲. در این دوره‌ها، 
قیمت دلاری مسکن به حدود ۱۶۰۰ تا ۲۲۰۰ دلار در هر 
متر مربع رسید که وضعیت نگران‌کننده‌ای ایجاد کرد، 
اما با اصلاح و اعمال سیاست‌های بانک مرکزی، بازار به 
سمت ثبات حرکت کرد. بر همین اساس ادامه انتشار 
آمارهای دقیق، یکی از ابزارهای اصلاح سیاست‌گذاری 

بازار مسکن است و نه عاملی برای تشنج بازار.

الزام تسریع در اتمام پروژه مسکن‌های حمایتی
به گزارش مهر، با وجود نشــانه‌هایی از توقف نسبی روند 

صعودی اجاره‌بها، کارشناسان تأکید دارند که تثبیت این 
وضعیت نیازمند اســتمرار حمایت‌های هدفمند دولت و 
وزارت راه و شهرســازی، کنترل بازار و تسریع در تکمیل 
پروژه‌های نهضت ملی مسکن است. تجربه ماه‌های اخیر 
نشان می‌دهد که دخالت هدفمند دولت در بازار مسکن، اگر 
با دقت و استمرار همراه باشد، می‌تواند از شدت بحران بکاهد 

و چشم‌اندازی از ثبات نسبی در بازار اجاره ترسیم کند.

اعطــای وام ۶۵۰ میلیونی بــه پروژه‌های 
نیمه‌تمام نهضت ملی

همچنین در راستای افزایش عرضه مسکن به بازار، بانک 
مرکزی ۳۱ اردبهشت ۱۴۰۴ طی بخشنامه‌ای به‌شرح زیر 
امضای قرارداد متمم برای پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
را منوط به پیشرفت فیزیکی بالای ۷۵ درصد اعلام کرد؛ 
در بخشنامه شماره ۰۴/۵۳۹۴۰ مورخ ۳۱ اردیبهشت 
ماه ۱۴۰۴ بانک مرکزی خطاب بــه بانک‌های عامل و 
پیرو نامه شماره ۲۹۴۶۸۸‏/۰۳ مورخ ۴ اسفند ماه ۱۴۰۳ 
درخصوص افزایش ســقف فردی تسهیلات طرح‌های 
حمایتی مسکن به ۵ /۶ میلیارد ریال موضوع ماده )۴( 
قانون جهش تولید مســکن آمده است که حسب بند 
)۶( از مصوبات سومین جلسه کمیسیون عملیات پولی 
و اعتباری این بانک مورخ ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ و در 
راستای مساعدت با متقاضیان طرح‌های حمایتی مسکن، 
با توجه به افزایش هزینه‌های ساخت مسکن و با در نظر 
گرفتن توان متقاضیان در بازپرداخت اقساط تسهیلات 
مقرر شــده اســت: »موضوع افزایش سقف تسهیلات 
مسکن صرفاً جهت ساخت پروژه‌های حمایتی مسکن 
که زمین آن از سوی وزارت راه و شهرسازی تأمین و به 
متقاضیان عرضه شده از ۵,۵۰۰ میلیون ریال به ۶۵۰۰ 
میلیون ریال، به پروژه‌های حمایتی مســکن که دارای 
پیشرفت فیزیکی بالای ۷۵ درصد می‌باشند )و با افزایش 
سقف تسهیلات تکمیل می‌شوند و به فروش اقساطی 
می‌رســند(، لیکن تاریخ انعقاد قرارداد مشارکت مدنی 
آن‌ها قبل از ابلاغیه مربوط به افزایش سقف تسهیلات 
موصوف )موضوع بخشنامه شماره ۲۹۴۶۸۸‏‏/۰۳ مورخ 

۰۴/‏۱۲/‏‬۱۴۰۳ بوده است، تعمیم یابد.
نکته حائز اهمیت در این مســئله اینجاست که نقش 
بانک‌ها در روند پروژه مسکن‌های حمایتی پررنگ است، 
بر همین اساس بهتر اســت »فرزانه صادق« وزیر راه و 
شهرسازی شخصاً به این موضوع ورود کند تا بانک مرکزی 
و بانک‌های عامل ملزم به اجرای تکالیف قانونی خود در 
این راستا شوند و از تکرار تجربه تلخ »مسکن مهر« در 

طرح نهضت ملی مسکن جلوگیری شود.
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تورم اجاره به کمترین حد ۳۰ ماه اخیر رسید

موفقیت در سیاست‌های کنترلی و حمایتی بازار مسکن 

پیشنهاد ایجاد صندوق سرمایه‌گذاری مشترک ایران و عمان

لزوم ارتقای استانداردها در بندر شهید رجایی کالا‌های اساسی با کمترین قیمت به دست مصرف‌کننده برسد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
برابــر رای شــماره 140460301057007481 هیــات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان 
های فاقد سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شــهریارتصرفات مالکانــه بلامعــارض متقاضی آقــای احمد 
جلوداری فرزند محمد علی بشــماره شناســنامه 34 یک قطعه 
باغ به مســاحت 1383/57 متــر مربع پلاک فرعــی 2/2 و 2/4 
از 48 اصلــی واقع درشــهریار خریداری از مالک رســمی آقای 
ســعید مغروری محرز گردیده اســت لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت بــه فاصله 15 روز آگهی می شــود درصورتی 
که اشخاص نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید،ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض،دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیــم نمایند .بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت 
 مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر

 خواهد شد.
م.الف:12345

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/03/20
تاریخ انتشار نوبت دوم:1404/04/04                                                          
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فناوری و 
اطلاعات

عــزم معاونت علمی بــرای رفع محدودیــت فعالیت 
پلتفرمهای توزیع آنلاین دارو

دبیر ستاد زیست‌فناوری، سلامت و فناوری پزشــکی از تلاش معاونت علمی برای رفع 
محدودیت فعالیت ســکوهای توزیع داروی آنلاین خبر داد. به گزارش معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری، نشست بررسی چالش‌های شرکت‌های 
توزیع داروی آنلاین با حضور مصطفی قانعی دبیر ستاد زیست‌فناوری سلامت و فناوری‌های 
پزشکی، رضا محمودی لموکی معاون حقوقی و امور مجلس، سعید منجم‌زاده مدیرکل 
دفتر سیاســت‌گذاری و برنامه‌ریزی معاونت علمی، مهدی خدادادی رئیس کمیسیون 
سلامت دیجیتال سازمان نظام پزشکی و سایر ذینفعان، امروز هفتم خردادماه، در محل 
معاونت علمی برگزار شد. قانعی با اشاره به اهمیت دارو و دارورسانی، تأکید کرد: حوزه دارو، 
تحویل و توزیع آن، مربوط به حوزه سلامت بوده و نظارت قانونی آن بر عهده وزارت بهداشت 
است. هدف معاونت علمی، توسعه کسب‌وکارهای مبتنی بر الکترونیک و اقتصاد دیجیتال 
است؛ لذا باید به نحوی عمل کنیم که هم نظارت و تولیت وزارت بهداشت حفظ شود و هم 

کسب‌وکارهای این حوزه توسعه یابند.
دبیر ستاد زیست‌فناوری سلامت و فناوری‌های پزشکی با اشاره به نقش معاونت حقوقی 
ریاست‌جمهوری در حل اختلافات بین دستگاه‌ها، تأکید کرد: معاونت علمی با ایفای نقش 
تسهیل‌گر، پیش‌نویس ضوابط را از هر دو طرف دریافت و با مشخص کردن نقاط اختلاف، 
زمینه توافق وزارت بهداشت و ارتباطات را فراهم خواهد کرد. باید ضوابط مدنظر سازمان غذا 
و دارو و نکات مورد توجه اتحادیه تجارت الکترونیک، به صورت شفاف و دقیق مشخص شود.

قانعی با اشاره به تجربه موفق پزشکی از راه دور در دوران کرونا، تصریح کرد: در بحران‌ها، استفاده 
از هوش مصنوعی گره‌گشاست. اگر سکوهای توزیع آنلاین دارو در آن زمان وجود داشت، از 
انتقال بسیاری از بیماری‌ها جلوگیری می‌شــد. وی با بیان اینکه هوش مصنوعی می‌تواند 
هزینه‌های نظام سلامت را تا ۴۰ درصد کاهش دهد، افزود: توزیع الکترونیک دارو می‌تواند با 
کاهش رفت‌وآمد بیماران و تسهیل دسترسی به دارو، به کاهش هزینه‌های خانوار نیز کمک کند. 
این مقام مسئول با اشاره به تجارب جهانی در این زمینه، بیان کرد: آمریکا این حوزه را رها کرده، 
هند رویکردی بینابین دارد، اما تجربه انگلیس نشان می‌دهد که از طریق همین سکوها می‌توان 
علاوه بر دارو، هشدارهای لازم را به بیماران )به عنوان مثال بیماران دیابتی( ارائه داد و بسیاری از 

مسائل را حل کرد. بنابراین با وجود این تجارب، نیازی به آزمون و خطا نیست.
مهدی خدادادی، رئیس کمیسیون سلامت دیجیتال سازمان نظام صنفی رایانه کشور، 
با اشاره به نقش پلتفرم‌ها در حوزه »دارورســانی« و نه فروش آنلاین دارو )به دلیل لزوم 
انبارداری و ارسال توسط داروخانه‌ها(، خواستار تسریع در اجرای قوانین و مقررات موجود 
در این حوزه شد. وی با اشاره به تهیه قوانین و ضوابط مختلف از سوی نهادهای بالادستی، 
هیئت مقررات زدایی، مصوبات دولت و دستورالعمل وزیر بهداشت به وزیر ارتباطات، از 
معاونت علمی ریاست جمهوری درخواست کرد با تســهیل‌گری، زمینه را برای اجرای 
سریع‌تر این قوانین فراهم کند. او با تاکید بر نقش معاونت علمی در تسهیل فضای کسب 
و کار و توسعه اقتصاد دیجیتال )با هدف رسیدن به سهم ۱۰ درصدی اقتصاد دیجیتال در 
تولید ناخالص داخلی در برنامه هفتم توسعه(، پیشنهاد کرد جلسه‌ای با حضور وزرا برگزار 

شده و بر اساس قوانین و ضوابط موجود، راهکارهای عملیاتی مشخص شود.

هوش مصنوعی استخراج مواد معدنی را ساده می کند
هوش مصنوعی در صنعت استخراج منابع معدنی نیز کارآمد است و قادر به تولید داده هایی 

ارزشمند و کمک به محققان و شرکت ها در جهت کاهش هزینه ها و بهبود داده ها است.
به گزارش مهر، صنعت استخراج و معدن به طور روزافزونی به نرم افزارها، ابزارها و روش های 
مبتنی بر هوش مصنوعی برای غلبه چالش های پیش روبرو اتکا می کند. این فناوری ها 

نقشی مهم در بهینه سازی عملیات ها، ارتقای ایمنی و بهبود بهره وری دارند.
راه حل متناسب برای تخمین منابع، برنامه ریزی استخراج یا مدیریت محیطی می تواند 
تمایز زیادی در کارآمدی و ایمنی عملیات های استخراج منابع معدنی داشته باشد. در 
همین راستا Fly Pix AI یک پلتفرم جغرافیایی است که برای تحلیل سطح زمین با استفاده 
از هوش مصنوعی پیشرفته طراحی شده است. این ابزار در ردیابی و تحلیل اشیا در تصاویر 
جغرافیایی به طور تخصصی عمل می کندو به همین دلیل یک ابزار ارزشمند برای صنایعی 

است که به داده های دقیق و صحیح فضایی متکی هستند.
کاربران می توانند مدل های هوش مصنوعی را برای شناسایی مواردی خاص آموزش دهند 
و با اتکا به داده های مربوط به مختصات جغرافیایی دقیق کار کنند.این پلتفرم قابلیت انطباق 
پذیری دارد و به کاربران بخش های مختلف مانند ساخت و ساز، کشاورزی و سازمان های 

دولتی این امکان را می دهد تا مدل ها را شخصی سازی کنند.
یک ابزار دیگر در این زمینه verify است که یک دستیار هوش مصنوعی اکتشافی است که 
مخازن داده عظیم را با کمک هوش مصنوعی و مدل های یادگیری عمیق به چشم اندازی 
قابل استفاده برای شرکت های این صنعت تبدیل می کند. پلتفرم مذکور توسط زمین 
شناسان ساخته شده و پشتیبانی می شود. این بستر داده های ارائه شده را استانداردسازی و 
در مرحله بعد با مخازن اطلاعات خود یکپارچه می کند تا به اکتشاف کارآمدتر مواد معدنی 
کمک کند. پس از ترکیب داده ها، مجموعه ای از الگوریتم های پیشرفته و مدل های هوش 
مصنوعی برای ایجاد یک مجموعه داده گسترده و یکپارچه آماده برای هدف گیری هوش 
مصنوعی اعمال می شود. در مرحله بعد هوش مصنوعی برای هماهنگ سازی مخزن بهینه 
داده ها، میلیاردها تغییر احتمالی را براساس آستانه های معدنی یا لیتولوژیکی منتخب، 
تولید و مناطق با پتانسیل بالای معدنی را شناسایی می کند. رابط کاربری بصری پلتفرم 
قدرت هوش مصنوعی را در اختیار مشتری قرار می دهد. محققان با استفاده از الگوریتم‌ها و 
مدل‌های سفارشی این پلتفرم، می توانند آزمایش‌هایی با سرعت و دقت انجام دهند تا چشم 

اندازهایی تولید کنند که قابل یکپارچه سازی با مدل های زمین شناسی باشد.

راهکار جدید محققــان برای نجات جان انســان‌ها با 
تصویربرداری سرد

دانشمندان دانشگاه ناتینگهام روشی پیشــرفته برای بررسی ساختار نانوذرات لیپیدی 
توسعه دادند؛ روشی که می‌تواند دارورسانی را در درمان بسیاری از بیماری‌ها متحول سازد.

به گزارش مهر، در پژوهشی که به‌تازگی در مجموعه مقالات توسعه روش‌های طیف‌سنجی 
جرمی نشریه نیچر منتشر شده است، تیمی از پژوهشگران به رهبری دانشمندان دانشکده 
داروسازی دانشگاه ناتینگهام موفق شدند با بهره‌گیری از روشی نوین موسوم به طیف‌سنجی 
جرمی برودتی، ساختار سطحی نانوذرات لیپیدی منجمد را به‌صورت لایه‌به‌لایه آشکار 
کنند. نانوذرات لیپیــدی )Lipid Nanoparticles – LNPs( که شــهرت جهانی 
خود را طی موفقیت واکسن‌های مبتنی بر RNA شــرکت‌های مدرنا )Moderna( و 
فایزر-بیوان‌تک )Pfizer-BioNTech( در دوران همه‌گیری کرونا کسب کردند، اکنون 
به‌عنوان یکی از امیدبخش‌ترین ابزارهای دارورسانی نوین در حوزه‌های گوناگون درمانی 
مطرح هستند. از جمله کاربردهای آن‌ها، استفاده در داروهای siRNA برای درمان بیماری 
نادر پلی‌نوروپاتی است که شــرکت آلنیلام )Alnylam Pharmaceuticals( آن را 
تجاری‌سازی کرده است. روش نوآورانه‌ای که در این پژوهش به کار رفته، از میکروسکوپی 
یون ثانویه اوربیتراپ در دمای برودتی )Cryo-OrbiSIMS( استفاده می‌کند. این فناوری 
به کمک فریز کردن سریع و فشار بالا، نمونه‌های زیستی را نزدیک به حالت طبیعی‌شان 
حفظ می‌کند و امکان تحلیل سطح مولکولی و میان‌سطحی را با دقت بی‌سابقه‌ای فراهم 
می‌سازد. پروفسور مورگان الکساندر )Morgan Alexander( از دانشگاه ناتینگهام 
می‌گوید: »ویژگــی منحصربه‌فرد این روش، توانایی آن در توصیف دقیق ســطح بومی 
سیستم‌های دارویی حساس و مرطوب اســت؛ امری که پیش از این، چالشی جدی در 
علوم دارویی به شمار می‌رفت. اکنون می‌توانیم این روش را به طیف وسیعی از سامانه‌های 

دارورسانی گسترش دهیم.«
یکی از مهم‌ترین مزایای این دســتاورد، توانایی آن در مشــخص‌کردن موقعیت نسبی 
هر مولکول درون نانوذرات لیپیدی اســت؛ اطلاعاتی حیاتی که می‌تواند مسیر طراحی 

فرمولاسیون‌هایی با ویژگی‌های زیستی متمایز، کارآمدتر و ایمن‌تر را هموار سازد.

اخبار

سومین نشست »فرصت فردا« 
با هدف بررســی راهکارهای 
توســعه صادرات شرکت‌های 
دانش‌بنیان به بازارهای هدف 
با محوریت اتحادیه اقتصادی 

اوراسیا برگزار شد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان 
ریاست جمهوری، سومین نشست از سلسله نشست‌های 
تخصصی »فرصت فردا« با هدف بررســی راهکارهای 
توسعه صادرات شــرکت‌های دانش‌بنیان به بازارهای 
هدف، این ‌بار با تمرکز بر اتحادیه اقتصادی اوراســیا و 
موافقتنامه امضاء شده با این اتحادیه، به‌ویژه کشورهای 

روسیه و بلاروس، برگزار شد.
این سلسله نشست‌ها با حمایت معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش‌بنیان ریاست‌جمهوری و سازمان توسعه 
همکاری‌های علمی و فناورانه بین‌المللی برگزار می‌شود 
و بستری برای تحلیل بازارهای نوظهور و ارائه راهکارهای 
عملی به شــرکت‌های دانش‌بنیان فراهــم می‌کند. دو 
نشســت قبلی این مجموعــه با تمرکز بر کشــورهای 

ازبکستان و اندونزی برگزار شد.
حسین روزبه، رئیس سازمان توسعه همکاری‌های علمی 
و فناورانه بین‌المللی، با اشاره به موافقت‌نامه تجارت آزاد 
ایران و اوراسیا، گفت: همیشه روال این بوده که توافقات 
با تأخیر اثرگذار شوند، اما ما قصد داریم بلافاصله پس از 
امضا، ظرفیت‌های موجود را به شرکت‌ها معرفی کنیم تا 
فرصت‌ها از بین نرود. وی، بــا تأکید بر ضرورت آمادگی 
به عرصه تجارت آزاد، با برنامه‌ریزی و به صورت آگاهانه 
عنوان کرد: ورود بدون آمادگی به تجارت آزاد، می‌تواند 

بیش‌تر از آن‌که فرصت باشد، تهدید باشد.
راضیه کهنســال، مدیر کریدور توســعه صــادرات و 
تبادل فناوری، با اشــاره به جمعیت ۱۸۰ میلیون نفری 
کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا، بر لزوم شناخت دقیق 
بازارهای این منطقه و طراحی مسیر صادراتی منسجم 

برای شرکت‌های فناور تأکید کرد.
تورج امرایی، معاون توســعه شــرکت‌های دانش‌بنیان 
معاونت علمی، نیز در سخنرانی خود به تراز منفی تجاری 
ایران با اتحادیه اوراسیا، به‌ویژه روسیه اشاره کرد و گفت: 

ما چند برابر صادرات، از این کشورها واردات داریم. برخی 
محدودیت‌ها خارج از اختیار شرکت‌ها است، اما برخی 

موانع را می‌توان با حمایت معاونت علمی رفع کرد.
او، با تأکید بر ضــرورت جهت‌دهی حمایت‌ها بر ارتقای 
کیفیت و قیمت رقابتی محصولات دانش‌بنیان، عنوان 
کرد: صادرات فناوری‌های پیشرفته و با ارزش افزوده بالا 
باید در اولویت باشد. ما برنامه‌ای برای تضمین کیفیت و 
افزایش رقابت‌پذیری اقتصــادی داریم تا بتوانیم حضور 

موثرتری در بازار دانش‌بنیان دنیا داشته باشیم.
علیرضا صانعی، ســفیر ایران در بلاروس، که به صورت 
آنلاین در این نشست حضور داشت، عنوان کرد: بلاروس 
می‌تواند به‌عنوان یک اقتصاد مکمل برای ایران یا حداقل 

یک تأمین‌کننده راهبردی عمل کند.
وی به پتانسیل‌های همکاری اقتصادی اشاره کرد و گفت: 
ظرفیت‌هایی همچون صادرات محصولات کشــاورزی 
ایران در مقابل واردات ماشین‌آلات پیشرفته از بلاروس، 
واردات کود پتاس و محصــولات پروتئینی از بلاروس 
به‌عنوان کالای راهبردی برای امنیت غذایی و صادرات 
مواد معدنی ایران در ازای ماشین‌آلات سنگین معدنی، 

تنها بخشی از این فرصت‌ها به شمار می‌روند.
ســفیر ایران در بلاروس، همچنین به پتانســیل‌های 
فناورانه بلاروس اشــاره کرد و گفت: بــاروس دارای 
یک پارک فناوری پیشرفته است که یکی از پروژه‌های 
مشــترک با چین بــوده و تمرکز آن بــر فناوری‌های 
پیشــرفته، هــوش مصنوعــی، IT، الکترونیــک و 

زیست‌فناوری است.
او بر تــاش دســتگاه دیپلماســی در جهــت ایجاد 
زیرساخت‌های لازم برای توسعه همکاری‌ها در محورهای 
زیر تأکید کرد و افزود: گام‌های مختلفی همچون ایجاد 
خطوط اعتباری نامحدود برای تسهیل تبادلات بانکی، 
کاهش نرخ ریسک همکاری از ۷ به حدود ۴ تا ۵ درصد، 
حضور شرکت‌ها در نمایشگاه‌های تخصصی مانند اکسپو 
بلاروس و نمایشــگاه صنعت نفت ایران، تسهیل روادید 
و لغو ویزا بین دو کشــور و تعریف پروژه‌های راهبردی 
برای پیوندهای اقتصادی پایدار در راســتای توســعه 

همکاری‌های بین‌المللی دنبال شده است.
دانش‌دوست، رایزن همکاری فناوری در سفارت ایران در 
روسیه به ظرفیت‌های همکاری فناورانه با روسیه اشاره 
کرد و گفت: ایران در روسیه بیش از ۳۰ سال سابقه تعامل 
فناورانه دارد و اکنون شبکه‌های همکاری خوبی شکل 

گرفته اســت. رایزن همکاری فناوری در سفارت ایران 
در روسیه، مهم‌ترین چالش‌های پیش‌روی شرکت‌های 
دانش‌بنیان برای فعالیت در روســیه را تبادلات بانکی و 
عدم شناخت بازار روسیه توسط شــرکت‌ها برشمرد و 
افزود: شبکه رایزنان فناوری اکنون در کشورهای روسیه، 
چین، اتریش و هند فعال است و وظیفه آن‌ها شناسایی 

فرصت‌ها و تسهیل تعاملات فناورانه است.
در بخش دیگری از این نشست، بابایی، معاون مدیرکل 
دفتر آســیای میانه، قفقاز، روســیه، اروپا و آمریکا در 
ســازمان توســعه تجارت نیز با ارائه آماری از وضعیت 
تجارت ۲ میلیارد دلاری با اتحادیه اقتصادی اوراسیا، بر 
آشنایی شرکت‌ها با روش‌های نوین صادرات تأکید کرد.

وی با اشاره به چالش‌های اصلی در حوزه تجارت با منطقه 
اوراسیا، بر ضرورت آشنایی و رعایت استانداردهای حاکم 
 )GOST( بر منطقه اوراسیا با اولویت استاندارد روسیه
تاکید کرد و افزود: تجمیع حجم تولیدی شــرکت‌های 
دارای توان صادراتی جهت پاسخگویی به نیازمندی‌های 
بازار هدف، استفاده از توافقات بانکی انجام شده و رو به 
گسترش با کشورهای عضو اتحادیه، چالش در حمل‌ونقل 
و نیاز به همکاری با طرف‌های بلاروسی و روسی، ضرورت 
شــناخت فرهنگ تجاری و مصرف کشورهای مقصد و 
اهتمام در معرفی توانمندی‌های کشور از طریق مشارکت 
در در نمایشــگاه‌های تجاری اوراســیا و بهره‌گیری از 
پلتفرم‌های فروش آنلاین بین‌المللــی از ضرورت‌های 

صادرات موفق در این منطقه به شمار می‌رود.

میرهادی ســیدی، مذاکره کننده ارشــد کشــور در 
توافقنامه‌های تجاری و مشــاور امور بین‌الملل سازمان 
توســعه تجارت، درباره موافقت‌نامه ایران با اوراســیا و 
فرصت‌های ناشی از آن طی ســخنانی تاکید کرد: ۸۰ 
درصد کالاهای قابل مبادله بین ایران و کشورهای اوراسیا 
اکنون مشمول تعرفه‌های ترجیحی یا صفر شده‌اند. این 
به معنی عدم پرداخت ۵۰ میلیارد دلار هزینه گمرکی در 
سال برای ورود کالا از ایران به اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
اســت و این فرصت بزرگی است که کشــور در اختیار 

فعالان تجاری و اقتصادی قرار داده است.
همچنین اکبرپور رایزن اقتصادی ایران در ارمنســتان، 
رجائیه مدیر خانه نــوآوری و فناوری ایران در مســکو 
و حســینی نژاد مدیر پایگاه صادراتی ایران در ســنت 
پترزبورگ به تشــریح ظرفیت‌های اقتصادی و فناورانه 
موجود پرداختند. مریم ابوالحســینی معاون توســعه 
کسب‌وکار سازمان توسعه همکاری‌های علمی و فناورانه 
بین‌المللی، درباره انواع حمایت‌های صادراتی این سازمان 

برای شرکت‌های دانش‌بنیان توضیح داد.
در پایان نشســت، پنل تخصصی با حضور شرکت‌های 
دانش‌بنیان برگزار شد. در این پنل، برترین شرکت‌های 
صادرکننده تجربیات عملی خود از صادرات به کشورهای 
اوراسیا، موانع موجود، و پیشنهادهای عملی برای بهبود 
فرآیندها را ارائه دادند. در بخش پرسش و پاسخ ابهامات 
و مشکلات شرکت‌های مدعو تحت بررسی و ارائه راهکار 

قرار گرفت.

اوراسیا در دسترس‌ترین بازار تجاری است

توسعه صادرات دانش‌بنیان ها به بازارهای هدف 
News kasbokar@gmail.com

مدیر گروه علمی طیف گفت: درخواست اپراتورها برای 
افزایش تعرفه اینترنت قابل قبول اســت و این حق را 
دارند اما افزایش ۷۰ درصــدی آن به‌هیچ‌وجه منطقی 
نیســت. محمد کشــوری، مدیر گروه علمی طیف، در 
گفتگو با مهر در خصوص درخواســت اپراتورها برای 
افزایش تعرفه اینترنت گفت: تعرفه خدمات اینترنتی 
به‌ویژه در اپراتورهــای همراه، به‌صــورت عدد دقیق 
مشخص نشده و طبق مصوبه سال ۱۳۹۶، دارای سقف 
و کف تعرفه است. سقف این تعرفه حدود ۴۰ هزار تومان 
به ازای هر گیگابایت داده و کف آن یک‌چهاردهم این 
مبلغ اســت. به همین دلیل، اپراتورها از همان زمان با 
طراحی بسته‌های اینترنتی ارزان‌تر، مردم را به مصرف 
بیشتر تشــویق کردند و این بسته‌ها به‌تدریج به عنوان 

معیار قیمت اینترنت در ذهن مردم تثبیت شد.

وی افزود: با گذشت زمان و افزایش هزینه‌های نگهداری 
تجهیزات، حاشیه سود اپراتورها کاهش یافته، هرچند 
که همچنان زیان‌ده نیســتند. در حال حاضر ســود 
اپراتورها به حدود ۱۲ درصد رسیده و اگر این روند ادامه 
یابد، ممکن است در آینده در توســعه و به‌روزرسانی 
شبکه و تجهیزات با مشکل مواجه شوند. از همین رو، 

اپراتورها خواستار افزایش تعرفه اینترنت شده‌اند.
این فعال حــوزه فنــاوری اطلاعات تاکیــد کرد: این 
درخواســت از نظر قانونی قابل قبول است و اپراتورها 
در این زمینه حق دارند، اما افزایش ۷۰ درصدی تعرفه 
منطقی و قابل پذیرش نیســت؛ زیرا این مقدار افزایش 
بسیار زیاد اســت و در مدت کوتاه چنین جهشی قابل 
توجیه نمی‌باشــد. افزایش معقول و منطقی که بتواند 
سرمایه‌گذاری در توسعه شــبکه را تضمین کند، قابل 

پذیرش است، مشابه شــرایطی که در حال حاضر در 
شبکه برق شاهد آن هستیم. کاهش سرمایه‌گذاری در 
شبکه برق منجر به قطعی‌های مکرر در سال‌های گذشته 
شده است و باید از وقوع چنین مشکلی در شبکه اینترنت 
جلوگیری کرد. بنابراین، افزایــش معقول و تدریجی 
قیمت بســته‌ها که سرمایه‌گذاری و توســعه پایدار را 

تضمین کند، قابل قبول خواهد بود.
وی در ادامه بر اهمیت توســعه زیرســاخت‌های فیبر 
نوری تأکیــد کرد و گفت: مهم‌تــر از افزایش تعرفه‌ها، 
توسعه اینترنت ثابت مبتنی بر فیبر نوری است. اگر این 
زیرساخت‌ها فراهم شــود و مردم در مکان‌هایی مانند 
خانه و محل کار به اینترنت ثابت پرســرعت دسترسی 
داشته باشند، وابستگی به اینترنت همراه کاهش یافته 
و می‌توان انتظار داشت که کیفیت و قیمت اینترنت نیز 

برای مصرف‌کننده بهبود یابد. کشوری در ادامه افزود: 
در بسیاری از کشــورهای دنیا، تعرفه مصوب به شکل 
مشخصی وجود ندارد و رقابت میان اپراتورها بر اساس 
عرضه و تقاضا، قیمت را تعیین می‌کند. در کشورهایی 
با تورم بالا، مانند ترکیه، نیز قیمت اینترنت با نرخ تورم 

افزایش می‌یابد، که امری طبیعی است.
مدیر گروه علمی طیف همچنین اشــاره کرد: هزینه 
تعمیر و نگهداری تجهیزات نسبت به سال ۱۳۹۳ به‌طور 
قابل‌توجهی افزایش یافته و این مسئله ضرورت بازنگری 
در تعرفه‌ها را دوچنــدان می‌کند. با ایــن حال، ایران 
در مقایسه با بسیاری از کشــورهای اطراف، اینترنت 
ارزان‌تری دارد و این در حالی است که شرایط فیلترینگ 
و محدودیت‌های محتوایی در ایران با ســایر کشورها 

متفاوت است.

قائم‌مقــام بنیــاد ملی نخبــگان گفــت: برآوردهای 
کارشناسی نشان می‌دهد مهاجرت هر نخبه، حدود ۱.۲ 

میلیون دلار هزینه برای کشور به‌همراه دارد.
به گزارش بنیاد ملی نخبگان، سعید خدایگان، قائم‌مقام 
بنیاد ملی نخبگان، در نشســت صمیمانــه جمعی از 
نخبگان با رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، با 
تأکید بر ضرورت حمایت ساختاری از نخبگان، به تبیین 
چالش‌ها و برنامه‌های بنیاد در حوزه نگهداشت و جذب 

نخبگان پرداخت.
وی در آغاز سخنان خود با بیان اینکه این جلسه فرصتی 
مغتنم برای گفت‌وگوی رودررو با نخبگان و مسئولان 
اجرایی کشــور اســت، گفت: مهم‌ترین وظیفه بنیاد 
ملی نخبگان بر اســاس ســند راهبردی، شناسایی و 
توانمندسازی نیروی انسانی نخبه است. برآورد ما نشان 
می‌دهد که حدود ۶۵ درصــد مأموریت‌های بنیاد در 

همین حوزه تعریف شده است.
خدایگان با اشاره به شــرایط فعلی کشور، بزرگ‌ترین 
چالش فضای نخبگانی را موضوع »نگهداشت« دانست 
و افزود: در حالی‌که ما در داخل برای جذب و به‌کارگیری 
نخبگان با چالش‌های جدی مواجه‌ایم، در خارج از کشور 
یک کشش قوی برای جذب این افراد وجود دارد. برخی 

کشــورها تنها با دریافت یک ایمیل و طی مدت کوتاه 
دو ماه فرآینــد جذب را نهایی می‌کننــد، در حالی‌که 
نخبگان ما بعضاً به دلیل نبود ردیف استخدامی یا کندی 
فرآیندهای اداری در جــذب، ناامیدانه و برخلاف میل 

کشور را ترک می‌کنند.«
او ادامــه داد: ما با نخبگانی مواجه هســتیم که با امید 
به خدمت، از بهترین دانشــگاه‌های جهان به کشــور 
بازمی‌گردند، اما پس از یک تا دو سال معطلی در فرآیند 
جذب، کشــور را ترک می‌کنند. این در حالی‌ست که 
برآوردهای کارشناسی نشان می‌دهد مهاجرت هر نخبه، 
حدود ۱.۲ میلیون دلار هزینه برای کشور به‌همراه دارد.

قائم‌مقام بنیاد ملی نخبگان با اشاره به تلاش‌های این 
بنیاد برای نگهداشت نخبگان گفت: در کنار برنامه‌های 
مســکن، یکی از مهم‌ترین حوزه‌های اقــدام ما، بحث 
جذب به‌عنوان عضو هیئت علمی در دانشگاه‌ها و جذب 
در دستگاه‌های اجرایی است. خوشبختانه در این دوره، 
با حسن همکاری سازمان اداری و استخدامی، توانستیم 
پس از چند ســال وقفه، ۱۷۰ ردیف استخدامی برای 
جذب اعضای هیئت علمی از طریق بنیاد ملی نخبگان 

تأمین کنیم.
وی با اشاره به ســهمیه ۲۰ درصدی ویژه نخبگان در 
وزارت علوم و وزارت بهداشت نیز افزود: بر اساس مصوبه 
جدید، این سهمیه به‌صورت پایدار و با معرفی بنیاد ملی 
نخبگان تخصیص داده شده است، اما دغدغه ما اکنون 
اجرای صحیح این مصوبه اســت. امیدوارم با حمایت 
سازمان اداری و استخدامی، شاهد عملیاتی شدن این 

موضوع باشیم.
خدایگان در ادامه درباره جذب نخبگان در دستگاه‌های 
اجرایی گفت: ما اکنون در مرحلــه ارزیابی کانون‌های 
تخصصی هستیم و ان‌شاءالله ظرف یک ماه آینده، فرآیند 
ارزیابی معرفی‌شدگان در این مرحله، نهایی خواهد شد. 
سازمان اداری و استخدامی نیز همکاری خوبی داشته و 
مطابق با برنامه ریزی های انجام شده، فراخوان چهارم ما 
با تعامل با این سازمان در شهریورماه برگزار خواهد شد.

وی با تأکیــد بر اهمیــت جایگاه شــغلی نخبگان در 
دستگاه‌های اجرایی هشدار داد: با ضرورت رشد سازمانی 
متناسب با تجربه و تخصص، نمی‌توان پذیرفت فردی 
که دارای مدرک دکتری است، صرفاً مأمور پاورپوینت 

و اکسل باشد. ما گزارش‌هایی داریم که نشان می‌دهد 
برخی نخبگان از تناسب نداشتن شغل با تخصص‌شان 
گلایه‌مندند. در حالی‌که همین افراد از فیلترهای علمی 

سنگینی عبور کرده‌اند.
قائم‌مقام بنیاد ملی نخبگان همچنین گفت: از ســال 
۱۳۹۴، حــدود ۹۰ درصــد معرفی‌شــدگان بنیاد به 
دانشگاه‌ها جذب شــده‌اند و تنها ۱۰ درصد، عمدتاً به 
دلیل طولانی شدن فرآیند جذب، کشور را ترک کرده‌اند. 
این افراد همگی نخبــه، دانش‌آموخته دکترا و صاحب 
مقالات علمی‌اند که تنها پنج درصد آنان از میان صدها 

متقاضی تأیید نهایی می‌شوند.
او با تأکیــد بر ضــرورت تســریع فرآیندهــا گفت: 
کم‌هزینه‌ترین راه حمایت از نخبگان، تسهیل و تسریع 
فرآیندهای جذب است. امیدواریم در هر دو حوزه جذب 
اعضای هیئت علمی و جذب در دستگاه‌های اجرایی، 
حداکثر حمایت ســازمان اداری و استخدامی را شاهد 

باشیم.
خدایگان در پایان سخنان خود با تشکر از رئیس سازمان 
و تیم همراه، ابراز امیدواری کرد که حمایت‌ها تداوم یابد 
و نخبگان کشور بتوانند بدون دغدغه در مسیر توسعه و 

پیشرفت ایران اسلامی نقش‌آفرینی کنند.

معاون پژوهشی وزیر علوم جزئیات انجام طرح‌های تحقیقاتی 
کلان کشورهای اسلامی در حوزه هوش مصنوعی را تشریح 

کرد.
به گزارش مهر، هفته گذشته اجلاس وزرای آموزش عالی، 
علوم و فناوری کشــورهای عضو پلتفرم OIC-15 در هتل 
اسپیناس پالاس تهران برگزار شد و در پایان این نشست اولین 
سند مشترک هوش مصنوعی جهان اسلام به تصویب رسید.

در بخشــی از پیش‌نویس این ســند بر ترویج و حمایت از 
پژوهش‌های مشترک در حوزه هوش مصنوعی و پرداختن به 

چالش‌های مشترک مانند مراقبت‌های بهداشتی، کشاورزی، 
تغییرات اقلیمی، انرژی، تاب‌آوری در برابر بلایا، شــهرهای 
هوشمند و امنیت سایبری تمرکز شــده و همچنین ایجاد 
شبکه‌ای از مراکز تحقیقاتی هوش مصنوعی و اشتراک‌گذاری 
دانش با دسترسی آزاد در این زمینه مورد تاکید قرار گرفته 
است. دکتر پیمان صالحی در گفتگو با خبرنگار مهر، در مورد 
بخش‌های مختلف سند مشترک هوش مصنوعی کشورهای 

اسلامی گفت: در این سند موضوعاتی مانند سرمایه گذاری 
مشترک، تبادل دانشجو و استاد، ایجاد یک شبکه در حوزه 
هوش مصنوعی کــه می‌توان نمونه‌ای بــرای همکاری در 

بخش‌های دیگر باشد، مطرح شده است.
وی با اشاره به نحوه انجام طرح‌های پژوهشی کلان مشترک 
توضیــح داد: در موضــوع طرح‌های تحقیقاتــی کلان نیز 
مذاکراتی انجام شده در بیانیه پایانی نیز مطرح شده است. 

قرار بر این شــد که کشــورها بر روی پروژه‌های مشترک 
ســرمایه‌گذاری انجام دهند. در کمیته‌های تخصصی که 
 کارشناسان کشــورها بحث می‌کردند در مورد این پروژه‌ها 

صحبت شد.
معاون وزیر علوم با اشــاره به این‌که در حال حاضر کلیات 
موضوع مورد تصویب قرار گرفته است، ادامه داد: قرار شده 
که در مورد موضوعات جزئی این بیانیه بعد از تصویب نهایی 
کارگروه‌هایی در داخل هر یک از کشورها و کارگروه‌هایی در 

سطح بین‌المللی برای پیگیری موضوع تشکیل شود.

چرا اپراتورها به دنبال افزایش تعرفه اینترنت هستند؟

مهاجرت هر نخبه ۱.۲ میلیون دلار برای کشور هزینه دارد

پیشنهاد کشورها برای سرمایه‌گذاری بانک توسعه اسلامی در هوش مصنوعی
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کار و
کارآفرینی 

زهرا دولتي مقدم، مدير شركت شاسي‌ساز ايران است كه 
در توليد انواع تيرك و فريم شاسي خودروهاي تجاري و 
قطعات خودرو فعاليت مي‌كند. وي معتقد است يكي از 
عوامل مهم براي رسيدن به موفقيت در هر كاري تلاش 
جدي و پيگيرانه اســت به‌ويژه درباره زنان كه به دليل 
موقعيتي كه در جامعه ما دارند، ممكن است در برخی مواقع در مقايسه با مردان قرار 
بگيرند و در رقابت با آنها از پيشرفت باز بمانند، اما اگر تلاش كنند مسلما هيچ چيزي 
نمي‌تواند مانع آنها شود. از نظر وي يك مدير موفق مديري است كه در شرايط دشوار 
همچنان از تلاش‌هاي مداوم خود دست برندارد و بتواند جايگزيني براي كمبودهاي 
خود در شرايط دشوار پيدا كند. وي مي‌گويد: دولت بايد مشكل اشتغال را با حمايت 

از شركت‌ها و صنايع توليدي حل كند و براي آن برنامه‌ريزي قاطعي داشته باشد. 

خودتان را معرفي كرده و مختصري از كارتان بگوييد.
من مدير طرح و برنامه‌ريزي در يكي از شــركت‌هاي تابعه گروه بهمن هستم. 
كار عمده ما در اين شركت بودجه‌ريزي و اســتراتژي است. من حدودا يازده 
سال است كه در شركت گروه بهمن مشغول به كار هستم. شركت ما در واقع 

توليدكننده انواع قطعات خودروهاي تجاري است. 

چگونه وارد اين حوزه شديد و چه عواملي به رشد شما در اين حوزه 
كمك كرد؟

رشته دانشگاهي من مديريت است و به همين دلیل وارد اين حوزه شدم. ابتدا از 
طريق يكي از كساني كه در اين شركت كار مي‌كرد به اين شركت معرفي شدم و پس 
از آنكه مورد گزينش و مصاحبه شركت قرار گرفتم و سه ماه به صورت آزمايشي كار 
كردم، كارم مورد تاييد مديريت قرار گرفت و جذب شركت شدم. در آغاز از سطح 
كارشناسي وارد كار شدم و سپس به سطح سرپرست ارتقا پيدا كردم و پس از آن 
هم كارشناس مسئول و در نهايت مدير شدم. همه اين مراحل به صورت تدريجي 
و به دلیل جديت فراوان من در كار به دست آمد. آن چيزي كه احساس مي‌كنم 
باعث شد من در كارم موفق شوم، جديت و پشــتكار زياد من در كار بود به حدي 
كه در پيگيري كارم و تلاش براي آن به گونه‌اي عمل كردم تا بالاخره به آنچه كه 

مي‌خواهم برسم. 

شركت شما در شــرايط تحريم‌ها يا اوضاع نامناسب اقتصادي چه 
برنامه‌هايي براي پيشبرد كارهاي خود طراحي كرد؟

در شرايط ركود و تحريم اقتصادي همه بازار درگير شــد و شركت ما هم به عنوان 
بخشي مهم در كشور دچار مشكلات زيادي شد اما با اين وجود همه اعضاي شركت 
سعي كرديم خلا و كمبودهاي شركت را با تقويت توليد پر كنيم. به عنوان نمونه براي 
پوشاندن فضاي خالي قطعات و خودروهايي كه از خارج وارد مي‌كردیم، خودمان وارد 

عمل شده و بسياري از آنها را توليد كرديم و توانستيم جايگزين آنها كنيم. بايد بگويم 
تا امروز با اين رويه موفق شديم كه از بحران‌هايي كه شركت با آن مواجه بود، عبور 
کنیم به‌طوري كه حتي يك نمونه اخراجي از شركت در آن شرايط نامطلوب اقتصادي 
نداشتيم. البته ما قصد داريم به همين رويه ادامه دهيم و نه تنها در توليد خودكفا شويم 
بلكه آمادگي لازم را برای صادرات قطعات خودرو به ساير كشورها به دست آوريم. 
اين كار كمك بزرگي به رونق شركت و مهم‌تر از همه اقتصاد كشور در جلوگيري از 
خروج ارز مي‌كند. البته استفاده از تكنولوژي‌هاي جديد كه در پسابرجام با تعامل با 
كشورهاي ديگر به كشور وارد مي‌شود، عامل مهمي براي پيشبرد برنامه‌هاي ما در 

رونق توليد و گسترش صادرات خواهد بود. 
به نظر شما يك زن چه ويژگي‌هايي بايد داشــته باشد تا در عرصه 

مديريت موفق باشد؟ 
داشتن پشــتكار و جديت در كار به نظر من مهم‌ترين ويژگي به‌ويژه براي زنان 
جامعه ماست چرا كه در كشــور ما شــرايط به گونه‌اي اســت كه از مردان در 
كارهاي مديريتي بيشــتر اســتقبال مي‌كنند. به همين دلیل لازم اســت يك 
زن بتوانــد در ايــن حوزه‌ها خود را نشــان بدهــد و اين هم با تــاش پيگيرانه 
 و مداوم حاصل خواهد شــد. زنــان بايد بتواننــد توانمندي‌هاي خــود را براي 

ديگران ثابت كنند. 
در پايان چه صحبتي داريد؟

صنعت خودرو بخش مهمي از اقتصاد كشــور اســت كه بايــد مورد حمايت 
قرار بگيرد. بــه نظر من دولــت بايد از صنايــع خودروســازي حمايت كند 
چه در دادن تســهيلات بانكــي با نرخ بهره كــم و چه در حمايــت از توليد 
آنها. با توجه بــه اينكه معضل بــزرگ بيكاري دــر حال حاضــر گريبانگير 
جامعه ما شــده اســت، دولــت بایــد مشــکل اشــتغال را بــا حمایت از 
 شــرکت‌ها و صنایــع تولیدــی حل کنــد و بــرای آن برنامه‌ریــزی قاطعی 

گفتگوی »كسب‌وكار« با زهرا دولتي مقدم، فعال اقتصادی

تلاش پیگیرانه زنان در مدیریت

دختران و زنان تحصيلكرده روســتا براي يافتن شغل، 
مجبور به انتقال زندگي خود از روستا به شهر مي‌شوند. 
راه‌اندازي كسب‌وكاري در روستا باوجود برخي موانع 
و مشــكلات خاص خود مزيت‌هاي عمده‌اي دارد كه 
مهم‌ترين آن همين جلوگيري از خالي شدن جمعيت 

روستا‌ها از قشر تحصيلكرده خصوصا دختران است. 
شهيندخت مولاوردي، معاون رئيس‌جمهوري در امور زنان و خانواده نيز چندی 
پيش با توجه به سرخوردگي دختران خصوصا دختران روستايي در پيدا نكردن 
شغل، عامل مهم روي آوري آنها به اعتياد را بيكاري و دغدغه‌هاي آنها در ارتباط 
با ازدواج كه آن هم به شغل و اشــتغال مربوط مي‌شود، دانست و تاكيد كرد: با 
توجه به اينكه رويكرد مهم جامعه اســامي حضور فعال و همه‌جانبه زنان در 
جامعه است، بايد از طريق رونق فعاليت‌هاي زنان به وضعيت نامناسب اشتغال 
آنها سروسامان بدهيم. دختران تحصيلكرده و بيكار مشكلي به نام بازماندگي از 
ازدواج دارند كه اين مشكل بیش از هر چيز نيازمند حل مشكلات و دغدغه‌هاي 

اشتغال دختران و پسران است. 
عفت كفاشــي، رئيس هيات‌مديره تعاوني زنان كارانديش اســتان خراسان به 
موانع مالي بر سر راه زنان روستايي اشاره می کند و فراهم ساختن جا و فضا براي 
راه‌اندازي مشاغل صنعتي در روســتا را ضروري مي‌داند و مي‌گويد: جز برخي 
مشــكلات مالي كه از طريق وام مي‌توان آن را حل كرد، زنــان هم انگيزه و هم 

توانايي لازم براي پرداختن به فعاليت‌ها و كارآفريني را دارند. 
وي از جمله اهداف تعاوني كارانديش را فراهم كردن شــغل براي زنان روستايي 
مي‌داند كه بيشتر آنها تحصيلكرده و بيكار هستند و ادامه مي‌دهد: در حال حاضر 
30 نفر از زنان در كارهايي چون پوشاك، مواد غذايي و صنايع دستي در اين تعاوني 

فعاليت مي‌كنند كه قصد ما اين است 30 نفر ديگر به اين تعداد اضافه كنيم. 
عفت كفاش مي‌گويد: در طرحي كه به فرمانداري استان ارائه داده‌ايم، خواستار 
ايجاد مكاني براي بسته‌بندي مواد غذايي شــده‌ایم كه از طريق وام مي‌توان آن 
را عملي ســاخت. وي مي‌گويد: هر يك از اعضا بايد براي اجرايي شــدن طرح 
بســته‌بندي مواد غذايي 30 ميليون تومان پرداخت كنند و از آنجا که بعضي از 
اعضا حدودا 6 و يا 7 نفر آنها از يك خانواده هســتند، توان پرداخت اين مبلغ 

برايشان دشوار است كه بايد اين مشكل را حل كرد. 
رئيس هيات‌مديره تعاوني زنان روستايي اســتان خراسان مي‌گويد: در روستا 
مردم قدرت خريد محصولات ما را دارند چراكــه اگر بخواهند برای  تهيه مواد 
مورد نياز خود به شهر بروند باید مبلغي اضافه بر هزينه اين مواد، به‌عنوان كرايه 
ماشين پرداخت كنند اما اگر بتوانند در روستا مواد مورد نيازشان را تهيه كنند، 
این هزینه را پرداخــت نخواهند کرد و از اینرو تعاوني‌هــا كمك مهمي به آنها 
میک‌نند. وي توضيح مي‌دهد: گســترش فعاليت زنان روســتايي چه در قالب 
تعاوني‌ها و چه در فعاليت‌هايي كه خود اين زنان به‌صورت فردي انجام مي‌دهند، 
مانع از خالي شدن روستا‌ها يا علاقه مردم به مهاجرت از روستا به شهر خواهد 
شــد. كفاش توضيح مي‌دهد: در حال حاضر همين تعاوني‌هــا و نهادهايي كه 
به‌صورت همكاري ميان عده‌اي از زنان شروع شده، نياز به حمايت و گسترش 
دارد كه مي‌تواند جرقه‌اي براي حل بحران بيكاري در جامعه ما خصوصا براي 
زنان ما كه اكثرا خانه‌دار و بيكار هستند، باشــد. زنان سرمايه‌هاي ملي بزرگ 
كشور ما هستند كه نبايد با غافل شدن از نيروي كاري آنها جامعه را از خدمات 
آنها بي‌بهره ســاخت. مریم مصطفوی‌مندی، مدیر عامل تعاونی روستایی  زنان 
شفق استان خراسان‌رضوی نیز در رابطه با مزیت‌های کارآفرینی زنان روستایی 
به »کسب‌وکار« می گوید: دو عامل در پیشرفت کارآفرینی زنان روستایی مهم 
اســت؛ اولین عامل این است که تجربه نشان داده  روســتاهایی که در فاصله 

بیشتری از شــهرها قرار دارند و فعالیت‌های کارآفرینی در میان این روستاها 
توسط مردان و یا زنان همین روستاها شــکل می‌گیرد، نسبت به روستاهایی 

که این ویژگی را ندارند، از موفقیت بیشــتری برخوردارند. دومین عامل وجود 
روابط فامیلی و خویشــاوندی در میان مردم روســتا و یا زنان روستایی است 

که مشــارکت‌های آنها در فعالیت‌های اجتماعی به‌خصــوص در کار به دلیل 
دادوستدهای روانی و احساسی‌ای که دارند، ســرعت و پیشرفت کاری آنها را 

»كسب‌وكار« بررسي میک‌ند

مزیت های کارآفرینی  در روستاها
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اصناف

مصــرف لبنيات در كشــور بــه گواه 
آمارهاي انســتيتو تغذيه ايــران رو به 
كاهــش نهاده اســت. بــا نگاهي به 
ســبك زندگي مردم در اين خصوص، 
ناخودآگاه به تغذيه و خوراك ايراني‌ها 
كه محصولات لبني هم بخشي جدانشدني از آن حساب مي‌شود، 

توجه خواهيم كرد. 
محصولاتي كه كاهش مصرفش به پوكي استخوان ختم مي‌شود 
و به مرور زمان صدمات جبران‌ناپذيري را به نسل‌هاي بعد منتقل 
مي‌كند ولي همه داستان فقط به مصرف لبنيات ختم نمي‌شود 
بلكه انتخاب محصول لبني مناســب هم يك اصل قابل توجه و 

پيگيري است. 
رئيس اتحاديه فروشندگان لبنيات تهران در اين‌باره و در گفتگو 
با »كسب‌وكار«، گفت: افزايش قيمت محصولات لبني صنعتي 
و ركود در بازار مردم را به سمت اســتفاده از محصولات لبني 

سنتي سوق داده است. 
علي رجبي افزود: طعم واقعي و اصلي كه در لبنيات سنتي وجود 
دارد و تنوع محصولات در اين بخش، گرايش مصرف‌كنندگان 

را براي خريد دراين بازار افزايش داده است. 
بسياري از مصرف‌كنندگان بر اين باورند كه استفاده از لبنيات 
صنعتي اين روزها صرفــه اقتصادي ندارد و هنــوز هم با ديده 
شك و ترديد درباره سلامت آنها و اســتفاده از مواد غيرمجاز، 

نگهدارنده‌ها و... در لبنيات مي‌نگرند. 
به گفته وي، بســياري از مشــتريان معتقدند در چند ســال 
گذشته قيمت لبنيات هرازچندي افزايش داشته و سبب شده تا 
خانوارهايي كه از نظر اقتصادي ضعيف هستند، هر روز بيش از 
پيش اين مواد مهم و حافظ سلامت را از سبد خانوار حذف كنند. 
كيفيت مواد لبني ســنتي نيازي به تعريف ندارد و حتم بدانيد 
بسيار بالاتر از مواد صنعتي است. رجبي ادامه داد: خوشبختانه 
مصرف‌كنندــگان مي‌توانند مرجــع خوبي براي ســنجش و 
ارزيابي كيفيت مواد لبني سنتي باشند و ميزان فروش واحدها 
نشان‌دهنده اين موضوع است. وي بيان كرد: مواد لبني سنتي 
داراي طعم طبيعــي بوده و قيمت بســياري از محصولات در 
مقايسه با مشابه صنعتي پايين‌تر اســت كه مي‌توان به قيمت 

انواع ماست، پنير، كره، دوغ و شير اشاره كرد. 
وي ادامه داد: در برخي موارد ماننــد خامه، قيمت محصولات 
سنتي بالاتر از صنعتي بوده كه آن هم به دليل كيفيت محصول 

است. 
وي درباره سخناني پیرامون  ســالم نبودن لبنيات سنتي و بالا 
رفتن ريسك ابتلا به بيماري‌هايي مانند تب مالت، توضيح داد: 
چنين مواردي صحت ندارد زيرا در واحدهاي لبنيات ســنتي 
موارد بهداشــتي و... بــه خوبي رعايت مي‌شــود و اعضا حاضر 
نيستند در قبال به دست آوردن ســود بيشتر جان و سلامت 

شهروندان را به مخاطره  بیندازند. 
وي تصريح كرد: بر اســاس توافقاتي كه با وزارت بهداشت نيز 
صورت گرفته از ابتداي مهرمــاه جاري طرح نظارت بر وضعيت 
بهداشتي واحدهاي توليد و فروش لبنيات سنتي زيرنظر مراكز 

بهداشتي شهر تهران اجرايي شده و براساس آن، واحدها مورد 
بازرسي‌هاي تخصصي بهداشتي قرار گرفته و محصولات از نظر 
بهداشــتي، بار ميكروبي و... ارزيابي شده‌اند. وي افزود: از ديگر 
مواردي كه در قالب اين طرح اعمال مي‌شــود، بررســي سطح 
پيشخوان مغازه‌ها، بهداشت داخل سردخانه و گرمخانه و دماي 
اين محيط‌ها، بهداشت فردي افراد شاغل در واحدها نظير بررسي 
و تست انگشت افراد از نظر ميزان آلاينده‌ها و... است كه ظرف 
۳ روز جواب تســت‌ها براي واحدها ابلاغ مي‌شود و اگر واحدي 
موفق به دريافت نتيجه مطلوب نشود، بدون هيچ‌گونه اغماضي 

پلمب مي‌شود. 

سلامت مردم شوخي‌بردار نيست
رجبي تاكيد كرد: سلامت مردم شــوخي‌بردار نيست بنابراين 
فعالان اين صنف بــا خودكنترلي و خوداظهــاري راه را روي 

هرگونه تخلف مي‌بندند. 
وي گفت: براساس اين طرح، شاغلان در واحدهاي توليد و عرضه 
مواد لبني سنتي روزانه فرم‌هايي را بايد پر كنند كه بر اين اساس 

احتمال هيچ گونه دور زدن قانون و تخلف اصلا وجود ندارد. 
وي اظهار كرد: براســاس برنامه‌ريزي‌هاي انجام شــده ماهانه 
۲ بار تمام واحدها مورد بازرســي‌هاي دقيق قرار مي‌گيرند و از 
محصولات به‌صورت تصادفي نمونه‌برداري خواهد شد. رئيس 
اتحاديه فروشــندگان لبنيات تهران خاطرنشان كرد: بعضي از 
كساني كه نسبت به سلامت مواد لبني سنتي اطمينان نداشته 
و دائم مشغول هشدار دادن هســتند، دغدغه سلامت مردم را 
ندارند بلكه دغدغه اصلي آنها موارد اقتصادي است درحالي كه 
وجدان و تعهــد كاري و توجه ۱۰۰درصدي به ســامت مردم 
از دغدغه‌هاي اصلي فعالان در عرصه لبنيات ســنتي محسوب 
مي‌شود و جالب اينكه خانواده فعالان اين عرصه نيز از محصولات 
سنتي اســتفاده مي‌كنند بنابراين ســالم بودن مواد لبني بر 
سلامت افراد خانواده اين عزيزان تاثير مستقيم خواهد گذاشت. 
وي درباره برخي سوالات شــهروندان درباره علت كپك زدن 
محصولات صنعتي در مقايســه با ترش شــدن لبنيات سنتي 
توضيح داد: در محصولات صنعتي از مواد نگهدارنده استفاده 
مي‌شود و اين مواد در نهايت منجر به كپك زدن محصول پس 

از تاريخ انقضا مي‌شود درحالي كه براي نمونه اگر ماست با مواد 
طبيعي تهيه شده باشــد، بايد پس از ۵-۶ روز ترش می شود و 

كپك زدن براي مواد سنتي معنايي ندارد. 
وي عنوان كرد: بر اساس تجربه شخصي شــاهد بودم كه يك 
دبه ماست به مدت ۱۰ روز خارج از يخچال و در محيطي گرم 
نگهداري شده بود اما همچنان شــيرين بود درحالي كه درباره 

ماست طبيعي سنتي چنين چيزي ممكن نيست. 
رجبي گفت: هنگامي كه ماســت‌هاي ســنتي ترش مي‌شوند 
واحدهاي توليدي آن را تبديل به دــوغ مي‌كنند كه ماندگاري 

بيشتري نيز دارد. 
وي درباره مدــت زمان ماندگاري انواع پنير ســنتي بيان كرد: 
پنيرهاي سنتي مانند ليقوان و تبريز حداقل ساعت زمان براي 
تهيه شدن نياز دارند و پس از آن اگر در آب پنير بمانند براي يك 

سال قابل استفاده هستند و به راحتي خراب نمي‌شوند. 
وي ادامه داد: اما درباره محصولي مانند خامه وضعيت متفاوت 
است زيرا خامه را حداكثر براي ۲-۳ روز مي‌توان نگهداري كرد و 
پس از آن ترش و خراب مي‌شود. وي تصريح كرد: شير نجوشيده 

را مي‌تــوان حداكثر يك تــا ۲ روز نگهداري كرد اما اگر شــير 
جوشيده شود، براي ۴-۵ روز قابل نگهداري است. 

رجبي در پايان خاطرنشــان كرد: خوشــبختانه در چند سال 
گذشته مردم تمايل بيشتري به استفاده از مواد لبني سنتي پيدا 
كرده‌اند و علت اين مساله را مي‌توان در كيفيت خوب و قيمت 

مناسب آنها يافت. 
رئيس اتحاديــه لبنيات فروشــان تهران بيان كرد: اگر شــير و 
فرآورده‌هاي آن را به عنوان كالاي استراتژيك در جامعه محسوب 
مي‌كنيم بايد فضا را براي فعالان سنتي و صنعتي لبنيات فراهم 
كنيم.  وي با بيان اينكه متاســفانه وقتي نرخي در صنايع لبني 
تعيين مي‌شود كيفيت مدنظر قرار نمي‌گيرد، افزود: اين درحالي 
است كه براي تهيه لبنيات از جمله پنير، ماست‌، خامه و... از مواد 
گوناگون با كيفيت‌هاي مختلف اســتفاده مي‌شود و يك خريدار 
زماني متوجه كيفيت مي‌شود كه كالايي را مصرف مي‌كند چون 
در زمان خريد به دليل يكســان‌ بودن قيمت‌هــا نمي‌توان نوع 
كيفيت را تشخيص داد.  رجبي در عين حال بر ضرورت نظارت 

بيشتر و دقيق‌تر واحد‌هاي نظارتي بر بازار لبنيات تاكيد كرد. 

رئيس اتحاديه فروشندگان لبنيات تهران در گفتگو با »كسب‌وكار«: 

تمایل مردم به مصرف لبنیات سنتی بیشتر شده است

تا به حــال فكر كرده‌ايــد الياف طبيعي 
لباس‌هايي كه مي‌پوشيم از پنبه داخلي 
تامين مي‌شود يا خارجي؟ كيفيت پوشاك 
در هر كشــوري جدا از مولفه‌هايي مانند 
تجهيزات صنعت نساجي و رنگرزي، به نوع 
پنبه و اليافي بستگي دارد كه در صنايع نساجي از آن استفاده مي‌شود. 
شايد بسياري از مصرف‌كنندگان پوشاك ندانند پنبه ايران با وجود 
كيفيت بي‌نظيرش روي دست پنبه‌كاران ايراني مانده و كشور تركيه 
كه تا 30 سال پيش بزرگ‌ترين وارد‌كننده پنبه از ايران بود، امروز به 
قطب پوشاك و يكي از صادر‌كنندگان اصلي پنبه در جهان تبديل شده 
است. وضعيت پنبه ايراني به جايي رسيده كه با وجود افزايش نياز به 
واردات، پنبه توليد داخل خريدار ندارد و روي دست كشاورز مي‌ماند. 

كاهش 80درصدي سطح زيركشت 
شايد خيلي براي ما مهم نباشد اگر بشــنويم كه ايران امسال حدود 
90 هزار تن پنبه وارد مي‌كند. اما قضيه وقتي جالب مي‌شود كه پاي 
حرف توليدكنندگان پنبه ايراني بنشــينيم. بنا بر آمارهاي گمرك، 
ميزان واردات پنبه در ســال 93، 1/4 هزار تن به ارزش 3/1 ميليون 
دلار بوده كه از لحاظ وزني و ارزشي حدود 4 برابر افزايش يافته است. 
مظهري از توليد‌كنندگان و وارد‌كنندگان بزرگ پنبه در ايران درباره 
وضعيت فعلي پنبه ايران به »كســب‌وكار« گفت: آنچه امروز بر سر 
كشت پنبه ايراني آمده است واقعا يك تراژدي است. حدود سي سال 
پيش، صادرات پنبه ما به 350 هزار تن در سال مي‌رسيد. اما امسال 
پيش بيني مي‌شود برداشت كل كشور حدود 45هزار تن باشد. يعني 
ما براي مصرف داخلي نيز 90 هزار تن كسري پنبه داريم. اين شيب 
عجيبي كه كشور ما در كاهش سطح زيركشت پنبه تجربه كرده است 
در هيچ جاي دنيا سابقه ندارد. مظهري با اشاره به اينكه در چند سال 
اخير80 درصد زمين‌هاي پنبه كاري، دچار كشت جايگزين شده‌اند، 
گفت: ما بعد از نفت بزرگ‌ترين صادر‌كننده پنبه بوده‌ايم. به‌طوري كه 

آن را طلاي سفيد مي‌ناميدند. 

کاشت و برداشت پنبه به صورت دستی
مظهري در ادامه بيان كرد: امروزه دركشور ما با وجود اینکه صنايع 
نســاجي وضعيت مطلوبي ندارند، بخش قابل توجهــی از كارگران 
ايران در بخش نساجي مشغول كارند. اين آمار نشان‌دهنده اهميت 
بالاي استراتژيكي اين محصول است و اينكه اگر به آن توجه شود تا 

چه حد مي‌تواند در كار آفريني و توليد اقتصادي كشــور موثر باشد. 
او درباره علت كاهش توليد پنبه در ايران گفت: در كشور ما به دليل 
اينكه مراحل مختلف كشت، داشت و برداشت با ماشين‌آلات مكانيزه 
انجام نمي‌شود، توليد پنبه بسيار مشكل و پرهزينه است. ضمن اينكه 
مرغوبيت پنبه نيز كاهش پيدا مي‌كند زيرا برداشت پنبه به صورت 
دستي يا با برخي ماشين‌هاي قديمي موجب مي‌شود كه پنبه‌ها با 
مواد زايد همراه شوند يا به اصطلاح آشغال زيادي داشته باشند و همين 
باعث بي‌كيفیتي محصول داخلي مي‌شــود. وي درباره علت ديگر 

كاهش كشت پنبه گفت: متاسفانه در سي ساله اخير چاه‌هاي زيادي 
به صورت بي‌رويه وبدون برنامه‌ريزي، حفر شد كه باعث كم شدن منابع 
آبي مورد نياز براي كاشت پنبه در مناطقي از كشور شد. وي در ادامه 
گفت: در گذشته براي اين محصول مهم و اقتصادي برنامه‌ريزي‌هاي 
زيادي مي‌شد. اما امروزه اصلا روي كشت پنبه كارشناسي نمي‌شود 
و كسي به آن اهميتي نمي‌دهد و تمام توجه دولت روي نفت و توسعه 
آن متمركز شده است و در كشاورزي هم توجه روي محصولاتي مثل 

گندم و پسته است. 

ضرورت تاسيس كارخانه‌هاي مدرن تصفيه پنبه
حسين قاســمي، عضو اتحاديه تعاوني روســتايي گرمسار درباره 
توليد پنبه در اين استان گفت: در بررسي‌هايي كه چند سال پيش 
صورت گرفت مشخص شد كه كيفيت پنبه گرمســار با پنبه مصر 
كه در دنيا شناخته شده است، يكي اســت و از نظر طول الياف كه 
مهم‌ترين مولفه در تعيين كيفيت پنبه اســت، جزو بهترين‌هاست. 
اما به دليــل نبود كارخانه‌هــاي مدرن تصفيه، پنبه‌هــا با كيفيت 
پاييني تصفيه مي‌شــوند در نتيجه كارخانه‌ها نيــز مايل به خريد 

اين محصولات نيســتند وتر جيح مي‌دهند از پنبه‌هاي وارداتي كه 
عمدتا از كشورها ي تاجيكستان و ازبكستان وارد می‌شوند، استفاده 
كنند. به همين دليل كشــاورزان داخلي همواره متضرر هســتند 
و محصولاتشــان حتي پس از شــش ماه، در كارخانه‌هاي تصفيه 
مي‌ماند و به فروش نمي‌رسد. وي برنامه‌ريزي دولت را براي احيای 
اين محصول بســيار مهم و ضروري دانســت و افزود: برنامه‌ريزي 
 براي كشــت يكپارچه مي‌توانــد هزينه‌هاي كشــاورزان را تا حد

 زيادي كاهش دهد. 

»کسب و کار«  گزارش می دهد

طلاي سفيد روي دست كشاورزان ماند
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معاون عمرانی استاندار خبرداد
تــداوم فعالیــت کارگاه‌های 

عمرانی در آذربایجان غربی
معاون امور عمرانی استاندار آذربایجان غربی 
گفت: کارگاه‌ها و پروژه‌های عمرانی در استان 
در حــال فعالیتند و هیچ پــروژه‌ای تعطیل 

نیست. 
یاسر رهبردین دوم تیر در جمع خبرنگاران، 
راه را مقوله‌ای مهم و از اولویت‌های اســتان 
دانســت و گفت: راه مقولــه‌ای مهمی برای 
فعالیت اقتصادی، تسهیل تردد است لذا توجه 
به ارتقای استاندارد راه‌های استان در اولویت 

استان قرار دارد. 
رهبردین ادامه داد: حجم بالای ترانزیت کالا 
و تردد بواسطه وجود مرزها در استان ضرورت 

توجه به راه را چندبرابر کرده است. 
معاون عمرانی اســتاندار، اتمام کریدور غرب 
را بســیار حایز اهمیت دانست و گفت: ۵۷٠ 
کیلومتر از کریدور غرب در آذربایجان غربی 
قرار دارد و اقدامات خوبی در این بخش انجام 
شده است که در تلاشیم نواقصات ۷۰ کیلومتر 
باقی مانده از این مسیر بزودی به اتمام برسد. 

وی با اشــاره به پروژه‌های عمرانی در دست 
اجرا در استان اظهار کرد: از ۶۷ کیلومتر محور 
خوی -  قطــور - رازی، ۳۰ کیلومتر به اتمام 
رسیده و تا پایان سال آینده کل مسیر زیر بار 
ترافیک خواهد رفت همچنین شش کیلومتر 
باقی مانده از مســیر حیدرآباد به نقده نیز در 
دست اجرا اســت که نصب نیوجرسی ها در 

حال انجام است. 
رهبردین در ادامه پــروژه کمربندی بوکان، 
محور میاندوآب - شاهین‌دژ - تکاب را از دیگر 

اولویت‌های استان اعلام کرد. 
وی وجود معادن طلا در استان را یک ظرفیت 
کم نظیر دانســت و افزود: توجــه به راه‌های 

شاهین‌دژ به تکاب در اولویت استان است. 
معاون عمرانی استاندار، با اشاره به ترانزیت پنج 
میلیون تن کالا و تردد بیش از شش میلیون 
مســافر از پایانه ها گفت: ضروری است از این 
ظرفیت‌ها در جهت توســعه استان استفاده 
کرد لذا می‌طلبد بخشی از درآمدهای حاصل از 
پایانه‌ها و گمرکات مرزی جهت رفع نواقصات 
زیر ساختی و ارتقای کیفیت راه‌ها اختصاص 

و هزینه شود. 
رهبردین ادامه داد: در راســتای نوسازی و 
تجهیز ماشین‌آلات، ۴۸ دستگاه ماشین‌آلات 
برای شــهرداری‌ها خریداری شده و تا پایان 

تیرماه توزیع می‌شود. 
معاون استاندار آذربایجان غربی درباره ردیف 
اعتبار جداگانه برای دریاچــه ارومیه اظهار 
کرد: دستور اختصاص ردیف اعتبار مختص 
و جداگانــه دریاچه ارومیه از ســوی رئیس 
جمهوری به برنامه و بودجه صادر شــده که 
امید است سال ۱۴۰۵ ســر فصلی برای این 

مقوله باز شود. 
وی دــر ادامــه مقاوم‌ســازی مســاکن 
روســتایی و ارتقای ســرانه فضای آموزشی 
را از دیگــر اولویت‌هــا دانســت و گفــت: 
ســهم اســتان در مقاوم‌ســازی مســاکن 
 روســتایی ۳۶ درصد اســت که از میانگین 

کشوری عقبیم. 
معاون عمرانــی اســتاندار آذربایجان غربی 
از رتبه ۱۴ اســتان در ســرانه اماکن ورزشی 
خبرداد و گفت: مســاحت اماکن ورزشــی 
۱.۶۴۲.۱۶۷ متر مربع اســت امــا با توجه به 
ظرفیت ورزشی اســتان ضروری است سرانه 

فضای ورزشی ارتقا یابد. 
رهبردین، مــرز، معادن و گردشــگری را از 
کم نظیرترین پتانســیل‌های اســتان اعلام 
کرد و افزود: هیچ اســتانی مثــل آذربایجان 
غربی ظرفیت تجــاری ندارد لذا زمینه جذب 
ســرمایه‌گذار با معرفی پتانسیل‌های استان 

باید فراهم شود. 
معاون اســتاندار با انتقــاد از ســرانه پایین 
فضای آموزشــی در اســتان گفت: در حال 
حاضر هزار و ۵۰۰ کلاس درس در دســت 
اجرا اســت و هشــت هزار کلاس کمبود در 
 اســتان داریم و مدارس کانکســی نیز باید 

جمع‌آوری شوند. 
وی با اشــاره به مقوله گازرســانی در استان 
گفت: با اتمام گازرسانی به قطور، شهر بدون 

گاز نخواهیم داشت. 
رهبردین از اجرای ۹۵۰ کیلومتر طرح فیبر 
نوری در اســتان خبرداد و گفــت: جزء پنج 
اســتان پیشــرو در اجرای پروژه مذکور در 

کشوریم.

ایلام- مدیرعامل شرکت 
گاز ایلام گفت: سامانه ۱۹۴ 
به صورت شبانه روزی در 
خدمــت مردــم مناطق 
شهری و روستایی استان 
برای ارائه خدمات رســانی در زمینه های مختلف 
است. محمود کشاورز اظهار داشت: مردم شماره 
تلفن ۱۹۴ امداد مکانیزه گاز را به خاطر بسپارند و در 
زمان بروز هرگونه حادثه، قطعی گاز و درخواست 
مشاوره فوری مرتبط با تأسیسات گاز با این شماره 

تماس حاصل فرمائید.
وی افزود: این سامانه برای پاسخگویی به نیازهای 

فوری شهروندان در زمینه گاز طبیعی و همچنین 
ارائه راهنمایی‌ های ایمنی راه‌اندازی شده است.

مدیرعامل شرکت گاز استان با اشاره به اینکه تمامی 
تماس‌ها منجر به اعزام عملیاتی گروه‌های امداد و 
حوادث می شــود، تصریح کرد: پاسخگویی سریع 
به سوالات و رفع نیاز و مشکلات و امدادرسانی در 
شرایط اضطراری از جمله اهداف سامانه امداد و پیام 

۱۹۴ شرکت گاز استان ایلام است.
کشــاورز با بیان اینکه ســامانه ۱۹۴ شرکت گاز 
استان نقش مهمی در روند خدمت رسانی سریع و 
آسان دارد، تأکید کرد: مشترکان این شرکت طی 
تماس با این سامانه بر اساس ضرورت و نوع سوال و 
مشکل خود در کمترین زمان و به بهترین صورت 
راهنمایی می‌شــوند. وی با بیان اینکه بیشتر کار 
امداد ۱۹۴ پیشــگیری از حوادث ثانویه و کاهش 

میزان تلفات اســت، عنوان کرد: طی سال گذشته 
۲۳ هزار و ۵۷۰ خدمت از طریق سامانه امداد ۱۹۴ 
شرکت گاز استان ایلام به مناطق شهری و روستایی 
استان ارائه شده است. مدیرعامل شرکت گاز استان 
ایلام ادامه داد: قطع گاز، نشــت گاز، جمع آوری 
تجهیزات، بررسی حفاری و افت فشار، حادثه، تست 
کنتور و تغییر ظرفیت و تعویض کنتور و رگولاتور از 
جمله اقداماتی بوده که باعث شده گروه‌های امداد 

و حوادث در طول سال های گذشته اعزام شوند.
وی با اشاره به اینکه میانگین زمان حضور گروه‌های 
امداد و حوادث این شــرکت در محل حادثه بین 
۱۰ الــی ۱۵ دقیقه اســت، اظهار داشــت: مرکز 
امداد مکانیزه به صورت شــبانه‌روز و برخط، آماده 
پاسخ‌دهی و امدادرسانی به تمامی هم‌استانی‌های 

عزیز است.

مدیرعامل شرکت گاز ایلام: 

سامانه ۱۹۴ به صورت شبانه روزی آماده خدماترسانی به مردم است

طرح ارائــه تخفیف ۵۰ درصدــی عوارض ساخت‌وســاز برای 
پروژه‌های بالای ۱۰ میلیارد ریال در شورای شهر بجنورد، این 
روزها در مرکز توجه قرار گرفته اســت و ایــن طرح که با هدف 
حمایت از سازندگان و رونق بازار مسکن مطرح شده با استقبال 

برخی اعضای شورا و نگرانی برخی دیگر روبرو شده است.
عضو شــورای شــهر بجنورد روز سه شــنبه در این خصوص 

به ایرنــا اظهار کرد: ســازندگان بخــش عمدــه‌ای از بودجه 
و ســرمایه‌گذاری‌های شــهر را تامین می‌کنند و بایــد با ارائه 
مشــوق‌هایی مانند تخفیف عوارض، زمینه رونق ساخت‌وساز 
و ســرمایه‌گذاری را فراهم کرد. مصطفی دلیریــان افزود: نگاه 
سودمحور از سازندگان باید برداشــته شود تا سرمایه‌گذاران با 
انگیزه و رغبت بیشتری در مناطق مختلف به ویژه مناطق محروم 
فعالیت کنند. وی پیشنهاد کرد که تخفیف ۵۰ درصدی عوارض 
برای پروژه‌های بالای ۱۰ میلیارد ریال اعمال شود تا سازندگان 
تشویق شوند در این زمینه سرمایه‌گذاری بیشتری داشته باشند.

عضو دیگر شورای شهر بجنورد نیز حمایت از این طرح را با تاکید 
بر تاثیر آن در ایجاد اشتغال و رونق اقتصادی شهر لازم دانست.

علی اربابی بیان کرد: ساخت‌وســاز بیش از ۲۰۰ شغل مستقیم 
و غیرمستقیم را تحت تاثیر قرار می‌دهد و حمایت از سازندگان 

می‌تواند محرکی برای توسعه اقتصادی باشد.
وی افزود: تخفیف‌ها باید بــه صورت هدفمند و با رعایت عدالت 

در مناطق مختلف اعمال شود تا علاوه بر رونق ساخت‌وساز، قشر 
محروم نیز از امکانات مسکن بهره‌مند شود.

نگرانی‌ها درباره عدالت و شفافیت در اجرای تخفیفات
با وجود استقبال برخی اعضا، شــماری از اعضای شورای شهر 

نسبت به عدالت در اعطای این تخفیف‌ها تردید دارند.
عضو دیگر شورای شهر بجنورد با بیان اینکه باید مصوبات شورا 
شامل همه مردم باشد، تاکید کرد که تسهیلات و تخفیفات نباید 

به نفع عده‌ای خاص یا سرمایه‌گذاران بزرگ باشد.
اعظم‌السادات افشــین‌فر گفت: اگر قرار است چنین تسهیلاتی 
داده شود باید شفاف و با عدالت کامل برای همه سازندگان اعمال 
شود و این موضوع به نحوی نباشد که منافع شخصی یا گروهی 

در آن دخیل باشد.
وی همچنین تاکید کرد که مردم عادی دسترسی مستقیمی به 
اسناد و املاک ندارند و نمایندگان شورا باید حافظ منافع عمومی 
باشند و هرگونه تعارض منافع در این زمینه باید شناسایی و رفع 

شود. این نگرانی‌ها در حالی مطرح می‌شود که برخی سازندگان 
نیز نقدهایی نسبت به نحوه پرداخت و دریافت تخفیفات دارند و 
معتقدند که ممکن است این مشوق‌ها در نهایت به افزایش قیمت 

تمام شده مسکن منجر شود.
واکنش کارشناسان به طرح تخفیف ساخت‌وساز

کارشناسان حوزه مسکن و اقتصاد شهری نیز درباره این طرح 
نظرات متفاوتی دارند و برخی بر این باورند که تخفیف عوارض 
می‌تواند مشــوق مناســبی برای رونق ساخت‌وســاز و کاهش 
مشکلات تامین مسکن باشد، به ویژه در شرایط اقتصادی فعلی 

که بخش ساخت‌وساز با مشکلات متعددی مواجه است.
از سوی دیگر، کارشناسانی هشــدار می‌دهند که تخفیف‌های 
گسترده و بدون ضابطه ممکن اســت زمینه‌ساز سوءاستفاده 
و موجــب کاهش درآمدهــای پایدــار شــهرداری و افزایش 
 نابرابری‌ها در بخش مسکن شود.شــهر بجنورد ۲۳۰ هزار نفر

 جمعیت دارد.
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 ایلام- رئیس سازمان جهادکشاورزی استان ایلام گفت: علاوه 
بر مرغ، تأمین سایر اقلام اساســی از جمله روغن خوراکی نیز با 
همکاری ستاد تنظیم بازار استان پیگیری شده و در حال حاضر 

نیز هیچ کمبود قابل توجهی در بازار مشاهده نمی‌شود.
رییس سازمان جهادکشاورزی استان ایلام اعلام کرد کشتارگاه 
مرغ »مانشت« پس از مدتی تعطیلی، ظرف ۴۸ ساعت آینده برای 

تامین نیاز کامل استان دوباره راه‌اندازی می‌شود.
حشــمت‌اله عزیزان، با اشــاره به برگزاری نشست روز گذشته 
اعضای کارگروه ستاد تنظیم بازار استان ایلام، از روند مثبت رفع 

مشکلات تأمین مرغ در این استان خبر داد.

وی با اشاره به تاکید استاندار ایلام در راستای راه‌اندازی کشتارگاه 
صنعتی مرغ مانشت ایلام، تصریح کرد: با راه‌اندازی دوباره این 
کشتارگاه، ظرفیت تولید و عرضه مرغ اســتان به میزان کافی 
افزایش خواهد یافت و دغدغه کمبود مرغ به طور کامل برطرف 

خواهد شد.
رئیس سازمان جهادکشاورزی استان ایلام همچنین افزود: علاوه 
بر مرغ، تأمین سایر اقلام اساســی از جمله روغن خوراکی نیز با 
همکاری ستاد تنظیم بازار استان پیگیری شده و در حال حاضر 

نیز هیچ کمبود قابل توجهی در بازار مشاهده نمی‌شود.
عزیزان بیان کرد: همه کالاهای اساسی مورد نیاز مردم با وفور و 

کیفیت مناسب در فروشگاه‌ها و مغازه‌های استان عرضه می‌شود 
و کمبود عمده‌ای در این خصوص وجود ندارد و کمبود محدود 
روغن خوراکی با تدابیــر لازم در روزهای آیندــه نیز برطرف 

می‌شود.
عزیزان اضافه کرد: توزیع روغن خوراکی در بازار به طور مستمر 
رصد می‌شــود و اقدامات لازم توسط ســتاد تنظیم بازار کشور 
برای تخصیص ســهمیه روغن خام به کارخانه‌های تولیدی در 
جریان است و تولید و نیاز بازار به این کالای اساسی نیز با افزایش 

ظرفیت کارخانه‌ها به‌طور کامل تأمین شود.
وی تأکید کرد: در هفته جاری و هفتــه آینده، روغن مورد نیاز 

خانوارها در سراسر اســتان به شکل گســترده در بازار توزیع 
می‌شود و شرکت‌های پخش و فروشگاه‌های زنجیره‌ای فعال در 

این مسیر همکاری کامل دارند.
رییس سازمان جهادکشاورزی استان ایلام همچنین خاطرنشان 
کرد: سهمیه آرد مناسبتی به تمام نانوایی‌های استان اختصاص 
یافته و نانوایی‌ها با ظرفیت کامــل امکان ارائه خدمات به مردم 

را دارند.
به گفته عزیزان، پنجمین نشست ســتاد تنظیم بازار با حضور 
وبیناری فرمانداران و مدیران دســتگاه‌های مرتبط به ریاست 

استاندار ایلام در یک هفته اخبر برگزار شد.

وزیر نیرو طی تماس تلفنی با مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
سمنان ، از تلاش ها و اقدامات ارزشــمند مجموعه مدیریت و 

کارکنان صنعت برق استان ، قدردانی  کرد.
دکتر عباس علی آبادی ، وزیر نیرو ، در این تماس تلفنی ، ضمن 

خداقوت به پرسنل خدوم صنعت برق استان سمنان، از زحمات 
و کوشش های شبانه روزی آنان در حفظ و پایداری شبکه برق 
از ابتدای پیک و به ویژه در روزهای اخیر قدردانی و تشکر نمود.

دکتر علی آبادی ، وزیر نیرو در این تماس تلفنی با اشاره به اهمیت 

تداوم و استمرار خدمت رســانی به هموطنان در شرایط حساس 
کشور ، بیان داشت : حفظ روند فعلی و مشارکت فعال در تحقق 
اهداف وزارت نیرو و شرکت مادر تخصصی توانیر برای دستیابی 
به یک شبکه برق پایدار و پیشرفته، نیازمند کار و تلاش مضاعف 

مجموعه نیروهای خدوم می باشــد که ایــن روحیه در کارکنان 
پرتلاش صنعت برق وجود دارد.  مهندس مجید وفائی، مدیرعامل 
 شــرکت برق منطقه ای ســمنان از توجه و اهتمام وزیر نیرو به
 دغدغه های نیروی انسانی و تلاش آنان، تشکر و سپاسگزاری نمود.

جلســه مدیریت بحران در مخابرات منطقه مرکــزی با تدابیر 
ویژه‌ای برای تضمین پایداری زیرساخت‌های ارتباطی و افزایش 

سطح آمادگی در برابر هرگونه اتفاق غیرمترقبه اتخاذ گردید.
 این جلســه با هدف ارتقاء تاب‌آوری و مدیریت بهینه منابع در 

شرایط خاص برگزار شد.
بر اساس تصمیمات اتخاذ شــده، تمامی نیروهای فنی باید به 
صورت صددرصد و با آمادگی کامل در محــل کار خود حاضر 

 )PM( باشند. همچنین، بر انجام یک برنامه نگهداری پیشگیرانه
از ژنراتورها، اطمینان از پر بودن مخازن ســوخت و دسترسی 
پایدار همکاران به سیستم‌های اداری )در صورت نیاز از طریق 
توکن‌های اتصال( تاکید شــد. یکی از نکات مهمی که در این 
جلسه مورد توجه قرار گرفت، لزوم اطلاع‌رسانی فوری در مورد 
هرگونه حفاری غیرمجاز در مســیرهای فیبــر نوری و افزایش 

حساسیت در این زمینه است.

همچنین، مقرر شــد بازدیدهای منظم از حوضچه‌ها، اطمینان 
از قفل بودن درب  دوم حوضچه‌ها، حراســت از مراکز حساس 
و بالابردن ســطح هوشیاری از طریق گشــت‌های شبانه‌روزی 
در دســتور کار قرار گیرد. در صورت مشاهده موارد مشکوک، 

اطلاع‌رسانی فوری به اداره حراست الزامی است.
در ادامــه این جلســه، بر هماهنگی بــا اداره حراســت برای 
سرویس‌دهی به مراکز امنیتی و استفاده از پیام‌رسان‌های داخلی 

برای جابجایی اطلاعات )بدون بروزرســانی‌های غیرضروری( 
تاکید شــد. در نهایت، با هدف حفظ آرامش و اعتماد عمومی، 
مقرر گردید که تمامی کارکنان در مواجهه با مشترکین نهایت 

ملایمت و خویشتن‌داری را رعایت نمایند.
مخابرات منطقه مرکزی با اتخاذ این تدابیر، بر تعهد خود نسبت 
به ارائه خدمات پایدار و حفظ امنیت ارتباطات در هر شرایطی 

تاکید می‌کند.

رئیس سازمان جهاد کشــاورزی آذربایجان شرقی از رشد ۳۸ 
درصدی صادرات محصولات کشــاورزی آذربایجان شــرقی از 

طریق مراکز قرنطینه گیاهی استان خبر داد.
شهرام شــفیعی در گفت‌وگو با خبرنگاران با بیان اینکه میزان 
صادرات محصولات کشاورزی از مراکز قرنطینه گیاهی استان 

در سه ماهه اول سال جاری به ۶۰ هزار و ۱۱۴ تن رسیده است 
گفت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۸ درصد 

افزایش داشته است.
وی با بیان اینکه عمده محصولات صادراتی شــامل کشمش، 
خرما، دیگر محصولات خشکباری و محصولات گلخانه‌ای بوده 
است افزود: مقصد اصلی صادرات، کشورهای اوراسیا و همسایه 

بوده و این روند رشد نشان‌دهنده بهبود کیفیت و رقابت‌پذیری 
محصولات کشاورزی استان در بازارهای منطقه است.  

رئیس سازمان جهاد کشــاورزی اســتان اظهار کرد: طی این 
مدت، میزان واردات محصولات کشــاورزی از مراکز قرنطینه 
گیاهی استان ۲۱ هزار و ۲۵۳ تن ثبت شــده که در مقایسه با 
دوره مشابه سال گذشــته ۹ درصد کاهش نشان می‌دهد. این 

 کاهش می‌تواند ناشــی از تأکید بر خودکفایی و افزایش تولید 
داخلی باشد.  

وی اظهار کرد: سیاست‌های حمایتی و تشویقی دولت از بخش 
کشــاورزی و همچنین بهبود زیرســاخت‌های صادراتی نقش 
مؤثری در رشد چشمگیر صادرات و کاهش وابستگی به واردات 

داشته است.

ســاری- امید در دشــت های زرد و طلایی مازندران موج می زند و 
برداشت محصولات زراعی در میان تعرضات دشمن ادامه دارد.

کشت و کار کشاورزی در مازندران در زیرسایه تعرضات رژیم غاصب 
صهیونیستی و آمریکای جنایتکار ادامه دارد و برداشت محصولات 
زراعی نظیر گندم و کلزا در دشت‌های زرد مازندران در دست انجام 

است.
استان مازندران بیش از ۴۶۰ هزار هکتار مزرعه دارد و بیش از ۳۰۰ هزار 
نفر از جمعیت استان در حوزه کشاورزی اشتغال دارند، بهار و تابستان 
اوج کارهای کشاورزی و باغی در مازندران است و حمله متجاوزانه رژیم 
صهیونیستی و آمریکای جنایتکار هم طی روزهای گذشته نتوانسته 

خللی در کسب و کار کشاورزان استان ایجاد کند.
دشــت‌های مازندران با رویش گندم و کلزا زرد و طلایی شده است و 
کشاورزان استان مشغول برداشت دسترنج چندماهه خود در مزارع 

هستند.
کشاورزان در سنگر تولید

علی کاظمی کشاورز شرق مازندرانی که این روزها مشغول برداشت 
کلزا و گندم از مزارع خود اســت، می‌گوید: ما کشاورزان همچنان در 
سنگر کشاورزی و تولید فعالیت می‌کنیم و یاوه گویی های دشمنان هم 

نمی‌تواند ما را دلسرد کند.
وی با اظهار این که حضور در سنگر کشاورزی و تولید بهترین راه مقابله 

با دشمنان است، به برداشت محصولات کشاورزی اشاره کرد و گفت: 
امسال وضعیت تولید بد نیست هرچند نسبت به سال قبل با کاهش 

عملکرد روبرو هستیم.
وی از مسئولان امر خواست تا برای حمایت از کشاورزان برنامه ریزی 

لازم را داشته باشند.
امید در دشت های زرد و طلایی مازندران؛ کلزا به بار نشست

عبور از دشت‌های زرد شــرق مازندران در پایین دست و یا مناطق 
ییلاقی جلوه‌های زیبایی را پیش روی ببینده ایجاد می‌کند و کشاورزان 
گلوگاهی این روزها مشغول برداشت دانه روغنی کلزا از مزارع بالادست 

هستند.

کارشناسان جهاد کشــاورزی این شهرســتان، با توجه به اقدامات 
کارشناسی و حضور به موقع در مزارع، پیش‌بینی تولید قابل قبولی را 

برای سال زراعی جاری دارند.
کلزا در اســتان مازندران یکی از فعالیت‌های مهم کشاورزی است و 
کشت آن معمولاً از نیمه دوم شهریور در مناطق میان‌بند و ارتفاعات 
آغاز می‌شود و تا اواخر مهر یا اوایل آبان ادامه دارد. و برداشت آن در 

نیمه بهار تا پایان تیرماه ادامه دارد.
از روزهای گذشته کار خرید تضمینی محصول کلزا همزمان با برداشت 
آن در مازندران آغاز شد و متولیان امر پیش بینی می‌کنند امسال میزان 

خرید تضمینی دانه‌های روغنی افزایش داشته باشد.

رییس سازمان جهادکشاورزی استان خبر داد: آغاز فعالیت دوباره کشتارگاه مُرغ ایلام

قدردانی وزیر نیرو از فعالیت ها و تلاش های مدیریت و کارکنان صنعت برق استان سمنان

نشست کمیته بحران مخابرات منطقه مرکزی در مواجهه با شرایط بحرانی جنگ

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان خبر داد رشد ۳۸ درصدی صادرات محصولات کشاورزی آذربایجان‌شرقی از مراکز قرنطینه گیاهی

امید در دشت های زرد و طلایی مازندران؛ کلزا به بار نشست
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تبليغات 
خلاق

روزنامــه »كســب و كار« جهت طرح مســائل و مشــكلات خوانندگان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سردبير راه‌اندازي کرده است. از اين‌رو 
شــما خواننده محترم مي‌توانيد از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صداي خود را به گوش مســئولان 

برسانيد. 

نامه به سردبير

فيليپس
فيليپس )به هلندي: Philips( شركت هلندي و چندمليتي تجهيزات الكترونيكي است 
كه دفتر مركزي آن در آمستردام هلند قرار دارد. اين شركت، در سال ۱۸۹۱ توسط 
جرارد فيليپس در شهر آيندهوون تاسيس شد. شركت فيليپس، يكي از بزرگ‌ترين 
شــركت‌هاي توليدكننده لوازم و تجهيزات الكترونيكي جهان است. شمار كاركنان 
آن بيش از 118هزارنفر است و در ۶۰ كشور جهان خدمات خود را ارائه ميک‌ند. در 
سال ۲۰۱۲ شركت فيليپس به عنوان بزرگ‌ترين توليدكننده تجهيزات روشنايي و 
نورپردازي در جهان، شناخته شد. فيليپس در رتبه‌بندي برترين برندهاي جهان در سال 
2013 جايگاه چهلم و در فهرست 500 شركت بزرگ جهان مجله فورچون در جايگاه 
347 امين شركت بزرگ جهان قرار گرفت. جرارد فيليپس، شركت فيليپس را با هدف 
توليد انبوه لامپ‌هاي الكتريكي در كشور هلند تاسيس كرد و به مرور خط توليد ساير 
تجهيزات و وسايل برقي را به كارخانجات توليدي خود افزود. در سال ۱۹۱۴ نخستين 
آزمايشگاه تحقيقاتي مجهز در زمينه‌هاي فيزيكي و شيميايي راه‌اندازي و توسط اين 
شركت به دنياي الكترونيك و پزشكي معرفي شد. در سال ۱۹۷۲ نخستين سيستم 
ويدئو خانگي، يا دستگاه وي‌اچ‌اس در بازار تجهيزات الكترونيكي انگليس ارائه شد. اين 
محصول، عملا در مواجهه با استانداردهاي بتاماكس كه توسط شركت سوني توليد شده 
بود، در سطح بين‌المللي فروش زيادي نداشت. دهه ۱۹۹۰ براي اين شركت، دوران 
تجديد ساختار و بازسازي فشرده محدوده فعاليت تجاري بود. در سال ۲۰۰۱ مركزيت 
شركت كه تا آن زمان، در شــهر آيندهوون هلند بود، به شهر آمستردام منتقل شد. 
شركت فيليپس كه فعاليت خود را در حوزه روشنايي آغاز كرده بود، امروز در حوزه‌هاي 
ديگر نظير لوازم‌خانگي و وسايل شــخصي، سيستم‌هاي پزشكي و لوازم و تجهيزات 
الكترونيكي حضور گسترده‌اي در سطح بين‌المللي دارد. در حال‌حاضر، باتوجه به 
سياست اين شركت مبني بر روان‌سازي كارها و ساده‌سازي ساختار سازماني، تمامي 

فعاليت‌ها در 3حوزه اصلي فناوري، بهداشت و شيوه‌هاي زندگي متمركز شده است. 

خوبي حس رقابت 
آدم‌ها ويژگي‌هاي متفاوتي دارند و همين 
تفاوت‌هاســت كه باعث بــه وجود آمدن 
مفاهيم مختلف، تكنولوژي‌هاي متفاوت 
و فضاهاي گوناگون در دنيا شــده است. 
اينكه هركســي دنيا و اتفاق‌هاي آن را با 
عينك خود مي‌بيند و برداشت‌هاي خود 
را دارد باعث مي‌شود كه هر روز در دنيا 

اتفاق‌هاي گوناگون شكل بگيرد. 
خصلت‌ها و ويژگي‌هايي كه ما داريم باعث مي‌شود كه اين تفاوت‌ها شكل 
بگيرد. در واقع نگاه متفاوت به رويدادهاي مشــترك به‌دليل تفاوت‌هاي 
خود ماست. تمام خصلت‌ها و ويژگي‌هاي ما در حالت عادي خنثي هستند 
و در موقعيت‌هاي مختلف است كه كاركرد خوب يا بد پيدا مي‌كنند. مثلا 
درون‌گرا يا برون‌گرا بودن شايد به‌خودي خود مثبت و منفي نباشد. اينكه 
درون‌گرايي يا برون‌گرايي در چه شرايطي بروز كند به آن ويژگي تعريف 
خوب يا بد مي‌دهد. اما برخي از اين ويژگي‌ها به‌دليل بروز بيروني‌اش ممكن 
است كه تصوير و احساس خوشايندي را به ديگران منتقل نكند و از طرف 
ديگران درســت درك نشــود. حس رقابت يكي از همين ويژگي‌هاست. 
ويژگي دروني ای كه در بعضي از افراد ميزانش بسيار بالاتر از ديگران است. 
اين دســته از افراد همواره خودشان را در يك مســابقه فرض مي‌كنند و 
همكاران يا دوستانشان رقبايي هستند كه بايد به آنها برسند. اين ويژگي‌ها 
هم مثل ديگر ويژگي‌ها الزاما بد نيست. وقتي شخصي احساس رقابت با فرد 
ديگري را پيدا مي‌كند همين ويژگي باعث پيشرفتش مي‌شود. اما همين 
حركت اين حس را به ديگران منتقل مي‌كند كه او دارد آنها را پس مي‌زند 

يا آنها را به زير مي‌كشد يا زيرآب مي‌زند و ...
حس رقابت مي‌تواند عامل مهمي در حركت و پيشرفت شما باشد بنابراين 
اين حس الزاما اتفاق بدي درون شما نيســت و نباید به‌خاطر داشتن آن 

شرمنده باشيد. 

هدف برندسازي شخصي
معمولا وقتي از برندسازي شخصي صحبت 
مي‌كنم، نخستين چيزي كه به ذهن افراد 
مي‌رسد »شــهرت« و »معروفيت« است. 
وقتي از آنها مي‌پرســم چرا اينگونه فكر 
مي‌كنيد، برايم مثال‌هــاي زيادي از افراد 
مشــهور ـ از نويسنده و شــاعر گرفته تا 
ورزشــكار و بازيگر ـ مي‌آورند كه ظاهرا 
ويژگي مشــترك تمامي آنها شهرتشان اســت اما در برندسازي شخصي 

»شهرت« آخرين عنصر كليدي است. 
بياييد يك بار ديگر به مفهوم برندسازي شخصي نگاهي بيندازيم. مفهوم 
برند شخصي كه پيش از اين هم به آن اشاره كرده‌ام، تصويري است كه از 
شما در ذهن ديگران وجود دارد و مبناي رفتار، گفتار، تعاملات و تصميمات 
آنها درباره شماست. در اين تعريف يك كلمه كليدي وجود دارد: ديگران. 
بگذاريد چند ســوال كليدي را با هم مرور كنيم: وقتــي از ديگران حرف 
مي‌زنيم درباره چه كساني ســخن مي‌گوييم؟ ديگران يعني همه كساني 
كه مرا مي‌شناسند يا افرادي كه بايد مرا بشناسند؟ هدف از اين شناختن 
چيست؟ آيا صرف اينكه همه من را بشناسند و معروف باشم براي من كفايت 

مي‌كند يا از اين »برند« به‌دنبال كسب درآمد يا ارزش ديگري هستم؟ 
ماجراي برند شخصي چيزي شبيه »يك نكته از اين معني، گفتيم و همين 
باشد.« است. ما معمولا فقط به يك معناي برند شخصي توجه مي‌كنيم و 
احساس‌مان اين است كه برند شخصي مساوي است با شهرت و در نتيجه 
فردي كه مشهور اســت لزوما برندسازي شخصي درســتي انجام داده و 
برعكس، كسي كه برند شخصي مناســبي دارد، معروف است اما آيا واقعا 

همه ماجرا همين است؟

تاريخ كسب‌وكار

يادداشت مدير

برند شخصي 

امروزه فناوري، توانايي ارتباط با آدم‌ها را در سرتاســر 
جهان فراهم‌ كرده است اما در عين‌حال توانايي ارتباط 
رودررو با ديگران را كاهش داده است. توانايي ارتباط 
با ديگران هم مانند آشــپزي، برنامه‌نويسي يا فوتبال 
بازي‌ كردن يك مهارت است و مي‌توان نحوه بهتر انجام 
‌دادنش را فرا گرفت. يادگيري مهارت‌هاي لازم براي 
ارتباط با ديگران كمك‌تان مي‌كند تا در تمام جنبه‌هاي 
زندگي‌تان موفق شويد. در اينجا ۱۵ مهارت اجتماعي 
آورده ‌شــده‌ كه با فرا گرفتن آنها مي‌توانيد كاريزماي 

بيشتري داشته‌ باشيد: 
۱. كمتر حرف‌بزنيد؛ بيشتر بپرسيد

آن‌هايي كه با آدم‌ها خوب هستند، لزوما خوب حرف 
‌نمي‌زنند بلكه برعكس، در سوال پرسيدن خبره هستند. 
يكي از مهم‌ترين مهارت‌هاي اجتماعي كه مي‌توانيد فرا 
بگيريد، توانايي سوال پرسيدن است؛ سوال پرسيدن نه به 
شكل بازجويي، بلكه به‌شكلي كه كمك‌تان كند آدم‌ها را 
بهتر درك‌ و رابطه‌تان را با آنها تقويت‌ كنيد. آدم‌ها حرف 
‌زدن درباره خودشان را دوست‌ دارند، بنابراين پرسيدن 
سوالاتي كه خاطرات‌شان را در ذهن‌شان بياورد )مثلا 
چه حسي داشتيد وقتي... ؟(، نظرات‌شان را جويا شوند 
)مثلا ديدگاه‌تان درباره‌... چيست؟(، يا از آنها توصيه‌اي 
بخواهند )مثلا دودل مانده‌ام و دوست‌داشتم بدانم نظر 
شما درباره‌... چيست؟( و با قرار دادن فرد مورد نظر در 
مركز گفتگو، هدايت‌گري بحث را از آن شما خواهد كرد. 

۲. پيروزي‌هاي‌ دیگران را جشن بگيريد
وقتي كسي خبر بسيار خوبي را درباره خودش به شما 
مي‌گويد، به‌جاي اينكه نسبت به آن بي‌تفاوت باشيد، 
خبر خوبي درباره خودتان به او بگوييد يا خبر خوب‌شان 
را بي‌ارزش جلوه‌ دهيد، از خبرشان خوشحال شويد و 

پيروزي‌ اش را جشن بگيريد. 
۳. در محفل گروه حواس‌تان را جمع‌ كنيد

براي بسياري ‌آدم‌ها، بودن در محفل گروه فرصت بسيار 
خوبي است براي كناره‌گيري، چك‌كردن تلفن همراه و 
بي‌توجهي به گفتگوها اما براي شما نبايد اينگونه باشد. در 
جمع دوستان، حواس‌تان را كاملا جمع ‌كنيد تا بتوانيد 
نحوه ارتباط با ديگران را از روي آنچه مي‌گويند، لحن 
كلام‌شان و حتي چيزهايي كه نمي‌گويند، ياد بگيريد. 
متوجه ‌شويد چه‌ كسي دوست‌ دارد هدايت بحث را در 
دست بگيرد، اعضاي گروه دوســت ‌دارند راجع ‌به چه 
‌چيزي صحبت ‌كنند و چه ‌كسي از بحث كنار گذاشته 

‌مي‌شود. 
۴. ارتباط چشمي داشته ‌باشيد 

شما هر روز با چيزهاي زيادي دست‌وپنجه نرم‌ مي‌كنيد 
كه مي‌خواهند يكي از اصلي‌ترين خصيصه‌هاي كاربردي 
شما را از آن خود كنند؛ يعني توجه‌تان را. داشتن ارتباط 
چشمي با كســي كه رودررو در حال صحبت‌ كردن با 
او هستيد، نشان‌ مي‌دهد شما مطمئن به ‌نفس هستيد 
و كاملا درگير كلام او شــده‌ايد. با اين‌حال، اگر به‌نظر 
مي‌رسد طرف مقابل نمي‌خواهد با شما ارتباط چشمي 
برقرار كند، قبل از اينكه سريع براي خودتان نتيجه‌گيري 
كنيد، بدانيد كه ممكن است نگاه‌ كردن به ديگران در 
فرهنگ او امر مورد پســندي نباشد، مرعوب شما شده 

‌باشد، يا اينكه در حضور شما احساس ناراحتي كند. 
۵. تن ‌گفتار مثبت داشته ‌باشيد

شما با حالات بدن‌تان مي‌توانيد اعتمادبه‌نفس، مهرباني 
و حس رهبــري را القا كنيد. ســرتان را بــالا بگيريد، 
شانه‌هاي‌تان را عقب‌ بدهيد و سينه‌تان را جلو بگيريد. ما از 
سخنراني دكتر ايمي كادي روي وب‌گاه تد كه در آن گفته 
‌بود: »تن ‌گفتارتان شما را شكل ‌مي‌دهد«، ياد مي‌گيريم 
با حالات بدن‌مان مي‌توانيم احساس و تفكر خودمان را 

نسبت ‌به خودمان تغيير دهيم؛ پس بزرگ بينديشيد.
۶. به جزئيات ريز توجه ‌كنيد

زندگي سخت است و بسياري آدم‌ها در استيصال كامل 
به زندگي‌شان ادامه مي‌دهند، ‌آن هم بدون هيچ كمك 
خاصي از سوي خانواده يا دوستان‌شان. مشكل اين است 
كه مردم در پنهان‌ كردن مسا‌ئل بسيار خوب هستند و 
اين‌جور القا مي‌كنند كه همه‌چيز در زندگي‌شان خوب 
اســت و به هيچ كمكي احتياج ‌ندارند. فراموش ‌نكنيد 
آدم‌ها زندگي ديگري هم بيــرون از محل كار، محل 
تحصيل يا هر جاي ديگري كه آنها را مي‌بينيد، دارند. 
آگاه‌ بودن از تن‌ گفتار، رفتار و چيزهايي كه چهره مردم 
نشان ‌مي‌دهد، آن‌چه واقعا بر آنها مي‌گذرد را براي‌تان 

آشكار خواهد كرد. 
۷. نقاط قوت آدم‌ها را تحسين ‌كنيد

يكــي از راه‌هايي كه باعث مي‌شــود آدم‌هــا بهترين 
ويژگي‌هاي اخلاقي خود را نشان‌دهند، تحسين‌كردن 
نقاط قوت‌شان اســت. مي‌توانيد تصور كنيد اگر كسي 
به شما مي‌گفت: »محض اطلاعات مي‌خواستم بگويم 
توانايي تو )در فلان كار( تحسين‌برانگيز است؛ كاش من 
هم مي‌توانستم مثل تو اين كار را انجام‌دهم«، در جواب 
او چه مي‌گفتيد؟ تحسين‌كردن يك آدم ديگر نشانه‌اي 

از اعتمادبه‌نفس داشتن فرد تحسين‌كننده است و در 
عين‌حال كمك بزرگي هم به ايجاد اعتمادبه‌نفس در 

فرد تحسين ‌شده مي‌كند. 
امروزه فناوري، توانايي ارتباط با آدم‌ها را در سرتاسر 
جهان فراهم‌ كرده اســت اما در عين‌حــال توانايي 
ارتباط رودررو با ديگران را كاهش داده است. توانايي 
ارتباط با ديگران هم مانند آشپزي، برنامه‌نويسي يا 
فوتبال بازي‌ كردن يك مهارت است و مي‌توان نحوه 
بهتر انجام ‌دادنش را فرا گرفت. يادگيري مهارت‌هاي 
لازم براي ارتباط با ديگــران كمك‌تان مي‌كند تا در 
تمام جنبه‌هاي زندگي‌تان موفق شويد. در اينجا ۱۵ 
مهارت اجتماعي آورده ‌شــده‌ كه با فرا گرفتن آنها 

مي‌توانيد كاريزماي بيشتري داشته‌ باشيد: 
۸. خوبي‌هاي ديگران را در غياب‌شــان 

بگوييد
شما مي‌توانيد شخصيت يك نفر را از شيوه صحبت 
‌كردن او راجع‌به ديگران در غياب‌شــان بشناسيد. 
اگر كسي دائما پشت‌سر ديگران از آنها بد مي‌گويد، 
مي‌توانيد مطمئن باشيد از شما هم در غياب‌تان بد 
مي‌گويد. از آن آدم‌هايي باشيد كه در غياب ديگران 

خوبي‌هاي ديگران را ياد مي‌كند. 
۹. به صداي دیگران گوش ‌كنيد

آدم‌ها نه‌تنها با چيزهايي كــه مي‌گويند كه با لحن 
كلام‌شــان چيزهاي زيادي راجع‌به خودشان آشكار 
مي‌كنند. بعضي‌ها وقتي بلنــد و تند حرف ‌مي‌زنند، 
بهتر با ديگران ارتباط برقــرار مي‌كنند، درحالي كه 
سايران ممكن اســت به‌شــيوه آرام‌تري با ديگران 

ارتباط برقرار كنند. مخاطب‌تان را بشناسيد. 
۱۰. بيشتر لبخند بزنيد

يك پژوهش نشان‌مي‌دهد آدم‌ها مطمئن‌به‌نفس‌تر، 
بيشتر لبخند مي‌زنند. منظورم اين نيست كه اين‌ور 
و آن‌ور نيش‌تــان را تــا بناگوش باز كنيــد؛ اين كار 
چندش‌آور است. حرفم اين است كه اگر حال‌وهواي 
خوبي داريد، يادتان باشــد اين را به دوســتان‌تان 
هم نشــان ‌دهيد. به‌علاوه، لبخند زدــن به ديگران 
نورون‌هاي آينه‌اي مغز آنها را فعــال مي‌كند تا آنها 
هم متعاقبا به شما لبخند بزنند؛ خنده مسري است. 
آن‌هايي كه مهارت‌هاي اجتماعي بسيار خوبي دارند، 
خوش‌برخورد هستند و هيچ‌چيز بهتر از يك لبخند 

واقعي نشان‌دهنده رفتار دوستانه نيست. 
۱۱. مودب باشيد

رفتار خوب، بهبود ارتباط با ديگران را بســيار آسان 
مي‌سازد. همان عبارت‌هاي ساده‌اي كه پدر و مادرتان 
در كودكي به شــما ياد داده‌اند براي شــما بسيار 
چاره‌گشا هستند؛ عباراتي چون »لطفا«، »ممنون« 

و »قابلي ‌نداشت«. 
۱۲. بخشنده باشيد

براي اينكه مهارت‌هاي اجتماعي بسيار خوبي داشته‌ 
باشيد، بايد چيزي براي عرضه داشته ‌باشيد. از چيزي 
كه مي‌دانيد يا كاري كه بلد هستيد براي نفع‌رساندن 
به اطرافيان خود استفاده‌ كنيد، بدون اينكه درعوض 
آن چيزي انتظار داشــته ‌باشــيد. چيزي كه در آن 
خبره هستيد را با ديگران به‌ اشتراك‌‌ گذاريد تا لذت 

رضايت‌بخش بخشندگي را تجربه‌ كنيد. 
۱۳. گاهی اوقات چيزي نگوييد

بعضی وقت‌ها آدم‌ها نمي‌خواهند نظر شما را بشنوند. 
دفعه بعدي كه خواســتيد وســط بحثي بپريد و از 
نظر خودتان دفاع‌ كنيــد، لحظه‌اي درنگ‌ كنيد و از 
خودتان بپرسيد: »مي‌خواهم شاد باشم يا حرفم را به 
كرسي بنشانم؟« بيشــتر وقت‌ها شاد بودن به‌ معني 
كنار كشــيدن از بحث و لذت ‌بردن از هم‌صحبتي با 

ديگران است. 
۱۴. نيمه پر ليوان را ببينيد

منفي‌گرايي مســري اســت و مي‌تواند به‌ســرعت 
گســترش پيدا كند. از آن آدم‌هايي نباشــيد كه با 
غرزدن‌هــاي بي‌پايان، منفي‌گرايــي را بين اعضاي 
خانواده، دوستان يا همكاران خود پخش مي‌كنند. 
در عوض، نيمه پر ليوان را نگاه‌كنيد و شرايط دشوار 
را بيش از حد ســخت جلوه ‌ندهيد. اين حرف بدين 
معنا نيســت كه غيرواقع‌گرا و بيش از حد مثبت‌گرا 
باشيد؛ معني‌اش اين اســت كه از مشكلات هراسي 
نداشــته‌ باشــيد و روي چيزي كه مي‌توانيد كنترل‌ 

كنيد، تمركز كنيد. 
۱۵. خوبي ديگران را ببينيد

ســعي ‌كنيد خوبي ديگــران را ببينيد. انســان ذاتا 
به‌دنبال پايين آوردن ســطح ديگران است تا بدين‌ 
طريق خودش احساس بهتري داشته ‌باشد اما شما 
درعوض، سعي در يافتن خوبي‌هاي پنهان ديگران 
داشته ‌باشيد؛ به‌ويژه اگر خودشــان نمي‌توانند آنها 

را ببينند. 
نويسنده: جاستين سوآ

15 مهارت اجتماعي برای موفقیت

خريدار باران
طنز 

نقش استراتژيك منابع انساني
اينترنت و ســايت‌ها و وبلاگ‌ها پر اســت از نقش 
استرات‍ژيك منابع انساني در سازمان‌ها. سعي مي‌كنم 
در اينجا همراه با مثالي عملي به اين موضوع ‌نگاهي 
داشته باشــم؛ موضوعي كه مدتي پيش با يكي از 
مديراني كه واقعا به اين مساله اعتقاد دارد، ‌به آن 
رسيديم. داستان از اينجا شروع شد: قرار شد براي 
شروع كار، مدل شايســتگي رفتاري را براي شغل 

مدير و كارشناس فروش سازمان تعریف کنیم. 
نخستين نســخه كه در آمد به کمی اصلاح نیاز 
داشت. اصلاحات را انجام داديم و در نسخه دوم 
پرسيدم كه چقدر اين تعاريف به مدلي كه در ذهن 
آن مدير است، نزديك است. اين مدير عزيز و باهوش 
گفت كه واقعا نمي‌دانم كه اين مدل چقدر خوب 
است. ايشــان گفت ما در اينجا داريم كارشناس 
فروشي را تصوير مي‌كنيم كه به‌اندازه مدير فروش 
»تمام‌كننده خوبي نيست« و اين يعني او در كارهاي 
سخت هميشه بايد منتظر مدير فروش باشد كه كار 
را تمام كند. خوب چاره ظاهرا ساده است. او را )از 
ديد نهايي كردن( قوي‌تر مي‌كنيم. حالا او فردي 
سركش مي‌شود كه هيچ ابايي ندارد كه از مخاطبش 
درخواست سفارش كند؛ اين به نظر خوب مي‌رسد 
اما اين مدير عزيز گفت كه حــالا او ديگر از مدير 
فروشش حرف‌شنوي نخواهد داشت ‌چون احساس 
مي‌كند چيــزي از او كم ندارد ‌و چه بســا اگر از او 
باهوش‌تر هم باشد، ديگر اصلا زير بار دستورات او 

نخواهد رفت. اينجا سه نكته مطرح است: 
۱- متوجه مي‌شــويم كه فرق كارشناس و مدير 
فروش فقط اين پارامترها نيســت. مثلا تجربه و 
تحصيل هم مهم است )يا حتي مهم‌تر است.( پس 
كاري كه ما مي‌كنيم اين است كه اين مدير فروش 
با تجربه و تحصيلاتش و نيز با حمايتي كه از سوي 
مديريت دريافت مي‌كند، كارشناسش را اداره )اداره 
و نه ســركوب( كند. يعني در شيوه مديريتي اين 
مدير فروش، توان اداره كردن زيردستاني كه خيلي 

هم قوي هستند، مهم مي‌شود. 
۲- متوجه مي‌شويم كه گرچه داشتن افراد قوي 
خوب و مطلوب است اما بايد حواس‌مان باشد كه ما 
هم بايد قادر باشيم آنها را اداره كنيم؛ وگرنه يا آنها 
سرخورده مي‌شوند يا ما عاصي مي‌شويم و اينها هر 

دو نامطلوب هستند. 

مهارت اورژانس كسب‌وكار 

شما يك ديس برنج را يك‌جا نمي‌خوريد. نه‌تنها 
يك ديس كه يك بشــقاب برنج را هم يك‌دفعه 
ميل نمي‌كنيد. مقداري از برنج را كه فكر مي‌كنيد 
مناسب هست به بشــقاب منتقل مي‌كنيد و بعد 
شروع مي‌كنيد قاشق، قاشــق غذا را ميل كردن. 
وقتي كه خيلي گرسنه باشــيم، يك ديس برنج 
به نظــر ما غذاي زيادــي نمي‌آيد امــا كمي كه 
مي‌خوريم ســير مي‌شــويم و اگر زياد بخوريم 

احساس بد فيزيكي و روحي خواهيم داشت. 
يادگيري هــم مثل خوردن غذاســت. ما نيازي 
احساس مي‌كنيم و مي‌خواهيم با يادگيري اين 
نياز را برطرف كنيم اما نمي‌تــوان حجم زيادي 
از اطلاعات )يك ديس برنــج( را يك‌جا دريافت 

كرد. خيلي وقت‌ها همين نياز باعث مي‌شود كه 
مثلا وقتي با منبعي پر از كتاب‌هاي الكترونيك، 
ويدئو‌هاي آموزشي، نرم‌افزارها و جزوات مختلف 
در زمينه مورد علاقه و نيازمان برخورد مي‌كنيم 

آنقدر هيجان زده بشويم كه فكر ‌كنيم همه اين 
دانشــي كه مي‌خواســتيم را در اختيار داريم و 
شــروع مي‌كنيم به دانلود كردن و دسته‌بندي 
كردن و ... امــا بي‌خبر از اينكــه همه اين حجم 
اطلاعات فقط در كامپيوتر ما انبار مي‌شوند و خاك 
مي‌خورند و هيچ‌وقت از آنها استفاده نمي‌كنيم. 
تنها كاربردش اين اســت كه اگر جايي صحبتي 
شــد بگوييم راجع به فلان موضوع حجم زيادي 
از اطلاعات را داريم و ايــن مجموعه را مثل يك 

ويروس به شخص ديگري منتقل كنيم. 
اما بد نيست، اين‌بار كه قصد داشتيم چيزي را ياد 
بگيريم، وقتي گرسنه هستيم، حجم زياد برنج در 

ديس، ما را هيجان‌زده نكند.

چطور يك ديس برنج بخوريم؟

مدير يك فروشــگاه بزرگ در حال سركشــي به 
فروشگاه بود كه ناگهان توجهش به گفتگوي يكي از 
فروشندگانش با يك مشتري جلب شد: »نه قربان. 
ما چيزي كه شما مي‌خواهيد را نداريم و بعيد هم 
مي‌دانم به‌ اين زودي‌ها برايمان برسد.« مدير چند 
لحظه‌اي به كشــمكش فروشنده و مشتري دقت 

كرد. مشتري مدام اصرار مي‌كرد و فروشنده انكار. 
مدير فروشگاه به‌شدت عصباني شد و جلو رفت. از 
مشــتري عذرخواهي كرد و گفت: »اين فروشنده 
بي‌ادب ما تازه‌كار است. بي‌تجربگي‌اش را ببخشيد. 
ما در اينجا اعتقاد داريم هميشــه حق با مشتري 
اســت. خواهش مي‌كنم لطف كنيد هفته آينده 

تشــريف بياوريد. من مطمئن هستم كه سفارش 
شما تا آن موقع به دست ما رسيده است.« مشتري 
قانع شــد، نگاهي عصباني به فروشنده انداخت و 
گفت: »بســيار خوب، من مي‌روم. ولي به‌نفع‌تان 
است هفته آينده ســفارش من حاضر باشد.« اين 

را گفت و رفت. 

بعــد از رفتن مشــتري، مديــر فروشــگاه رو به 
فروشــنده‌اش كرد و گفت: »هيچ‌وقت به مشتري 
نگو كه فلان چيز را نداريم. حالا اين مشتري چي 

مي‌خواست كه نداشتيم؟«
فروشنده گفت: »باران مي‌خواست رئيس«

نتيجه اخلاقي: هيچ‌وقت به مشتري نگوييد نه.
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